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Tűzoltósági hírek

Nyomozás a Centiben
Ismeretlen tettes ellen hivatali visszaélés miatt folytat nyo-

mozást a XVI. kerületi rendőrkapitányság a Centenáriumi álta-
lános és szakiskolában. Az elmúlt évek gazdálkodásáról szóló 
belső ellenőri vizsgálat megállapítása szerint ugyanis milliós 
nagyságrendben több pénzt szedtek be a szülőktől, mint amit 
valóságban (a számlák szerint) a táborozásokra fordítottak.  A 
beszerzést végző dolgozók pár száz forintos vásárlások végett 
40 kilométeres utakat számoltak el az iskola felé, miközben a 
megvásárolt árucikkeket ingyenesen házhoz vitték volna a ke-
reskedők. Különféle átalánydíjas szerződések is terhelték az is-
kolai költségvetést, állandó jogászt (!) például havi 30 ezer + 
Áfa összegért alkalmazott a Centi iskola. A fénymásolóknál 
százezres másolati díjakat fizettek, a számlán feltüntetett szám-
lálóállások feltehetően nem tükrözték a valóságot. A különféle 
rendezvények (Centi nap, Dió nap) költségeit elszámolták az is-
kolai költségek között, a szülőktől, diákoktól származó bevéte-
leket viszont nem lelték a belső ellenőrök a Centi iskola köny-
velésében. Élő pontyot is mázsaszám számoltak el az oktatási 
költségek között. A belső ellenőri jelentés megtekinthető az ön-
kormányzat honlapján: www.budapest16.hu

A sértett ismerte fel a támadóját
November 27-én az esti órákban egy kiskorú fiú éppen haza-

felé tartott, amikor két férfi megállította őt az Örs vezér téren. 
Az ismeretlenek cigit akartak kérni tőle, de mivel a fiú nem do-
hányzott, nem tudott segíteni nekik. A fiú ezt követően felszállt a 
HÉV-re, de csak egy megállót utazott, mert megvacsorázott a Ke-
resztúri úti gyorsétteremben, ami után ismét visszaszállt HÉV-re. 
Már a járművön felfedezte a két férfit, de ekkor még nem tulaj-
donított ennek nagyobb jelentőséget. Az Ilona-telepnél szállt le, 
majd elindult hazafelé, amikor váratlanul ismét a két férfibe bot-
lott. Az egyikük megkérdezte tőle, hogy hány óra, mire ő auto-
matikusan elővette a mobiltelefonját. Erre a másik férfi elkapta a 
kezét, majd erőszakkal kicsavarta onnan a telefont, és ezt követő-
en mindketten elfutottak. Másnap a sértett fiú az Árkádban felis-
merte az egyik támadóját, és azonnal értesítette a rendőrséget. A 
férfit előállították, majd a vallomása alapján a társát is elfogták. 
A két fiatalkorú férfi elismerte bűnösségét, de egyiküket sem he-
lyezték előzetes letartóztatásba.

Szatír a lakótelepen
Egy rövid ideig egy ismeretlen személyazonosságú férfi tar-

totta rettegésben a Füredi lakótelep női lakóit. Az illető a köz-
parkokban megbújva, előszeretettel molesztálta a 20 és 40 év 
közötti hölgyeket. Volt, akinek izgalmi állapotban levő nemi 
szervét mutogatta, de olyan is akadt, aki előtt önkielégítést vég-
zett. A rendőrök a bejelentések hatására akciót szerveztek a kör-
nyékre, és a férfit november végén így sikerült elfogniuk. 

Építõanyag

1164 Budapest, Vidámvásár u. 76.
Tel/Fax: 06/1-400-1268, 06/1-402-4127
Nyári: H-P: 07-17, Szo: 07-12 óráig

Téli: H-P: 07-16, Szo: 07-12 óráig

• Falazóelemek és Zsalukövek, Támfalelemek
• Építési anyagok, csemperagasztók
• Velux tetõtéri ablalkok
• Beton- és agyagcserepek
• Komplett kéményrendszerek
• Baumit Life színvakolatok
• Hõ-, hang- és vízszigetelõ anyagok
• Térburkoló kövek nagy választékban

(888 féle színben)ÚJ!

1165 Budapest, Újszász u. 47/d
Tel/F: 06/1-407-4389 F: 06/1-402-1346
H-P: 07-17, Szo: 07-12 óráig

2143 Kistarcsa, Nagytarcsai út 2.
Tel/Fax: 06/28-506-115
H-P: 07-16, Szo: 07-12 óráig

TAGJA

CÍMEINK:

www.nedabau.hu
nedabaukft@gmail.com

ÚJ
TELEPÜNK:

HÁZHOZ szállítással is – gyorsan – kedvezõ áron!

Bp. XVI. Szlovák út 134.
a pavilonsorral szemben

Tel/Fax: 405-3566, Mobil: 06-20-934-9-934

Az árak az áfát tartalmazzák! • Ingyenes házhozszállítás!

www.biztospontok.hu

80

15 mm RÉZCSÕ 1.160-,

22 mm RÉZCSÕ 1.820-,

16X2 mm ötrétegû csõ (magyar) 170,-/fm

X2 mm ötrétegû csõ (magyar) 295,-/fm

STAR LAPRADIÁTOR DK 600/1000 16.030,-

l Hajdú villanybojler 39.100,-

ø
ø
ø
ø20

MOFÉM csaptelepek 6.540 Ft-tól

CERSANIT 50 CM MOSDÓ 6.410-,

WILO RS 25/4 szivattyú 22.200-,

RADIANT ELITE RBC 24 kém. kombi 126.170,-

PVC CSÕ 960,-

PVC, KG CSÖVEK, IDOMOK -20%

ø110/2 m

RADIÁTOR, KAZÁN, RÉZCSÕ AKCIÓ!
Biztos pontok kft.

Geberit Kombifix Basic WC-tartály 27.900,-

SZÍNESFÉM SZAKÁRUHÁZ és VASUDVAR

•Homlokzati hõszigetelés, Revco vakolattal
•gipszkarton, profil, RIMANO vakolattal
•URSA kõzetgyapot, nikecell szigetelõk
•csemperagasztók

NOVO FÉM Kft. 2141 Csömör, Major u. 25. (Bp., XVI. Timur u. vége)

Ingyenes szállítás!
Tel: (28)551-500, (70)218-7619

www.novofem.hu
Vágja meg fûtésszámláját! Nyitva: H-P: 7.30-16, Szo: 8-13-ig

•Betonvas, térháló, zártszelvény
csõ, köracél, vaslemez

•Alu/réz/bronz/KO lemez és rúd
•TERAMID, festék, sziloplaszt
•BÁDOGOS TERMÉK,, vágókorong
csavar, szög, SZERSZÁM

Telefonáljon, megegyezünk!

Színesfém és vashulladék
vásárlása kiemelt áron, szállítással is!

Ugyanitt:

GIPSZKARTON SZAKÜZLET
1144 Füredi út 74-76. Tel: 220-6217
Nyitva: hétfõtõl péntekig 7-16-ig, szombaton 8-12-ig

www.gipstone.hu • e-mail: gipstone@gipstone.hu

•GIPSZKARTON RENDSZEREK
(válaszfal, tetõtér, álmenyezet, elõtétfal, akusztikai szigetelések)

•HOMLOKZATI SZIGETELÉSEK
utólagos hõszigetelés (polisztirol illetve ásványgyapot)

•BELTÉRI AJTÓK (fém és fa tokkal)
•KAZETTÁS ÁLMENNYEZETEK

LENYITHATÓ KONTÉNER

06-30-944-0308

400-9500

Telefon:

4, 5, 7, 8 m²-es

Konténeres sitt és lom, termõföld
homok és sóder szállítás, gépi földmunka

www.konteneres.eoldal.hu

Házi Állatorvosi Szolgálat

Telefon: 06-30-94-15-033

Mikrochip beültetés,
útlevélkiállítás

vezetô állatorvos

– Háznál történô betegellátás, kis mûtétek

– Veszettség elleni és egyéb védôoltások

Dr. Lukács Zoltán

• Új szolgáltatás: BEMER pulzáló
elektromágneses terápia

Sürgõsségi ellátás rendelési idõn kívül, háznál is!

SZOLGÁLTATÁSOK:

XVI. (Mátyásföld) Diósy L. u. 43.
Tel/Fax: 407-2019,
rend. idõben: 402-1878

Rendelés:
H-P: 10-12,

17-19-ig

Szimba
Állatorvosi

rendelô

Dr. Mezôsi László: 06/20/552-6792

• Belgyógyászati, sebészeti,
szülészeti ellátás mûtétek is

• védôoltások (veszettség ellen is)
• röntgen, laborvizsgálatok
• csípôizületi diszplázia szûrés
• baleseti elsôsegélynyújtás
• ultrahangos fogkôeltávolítás
• egzotikus állatok ellátása
• állatútlevél • mikrochip beültetés

Mihály és Fia kárpitos
mesterek

Díszítõ függönyök,
védõhuzatok készítése

• Stíl- és modern
bútorok egyedi
tervezése, felújítása

• Antik és bõr bútorok
restaurálása asztalos
munkával, bútorszövettel

• Ajtó- és falikárpit készítése

1165 Bp. Zsélyi Aladár u. 6.
Tel/Fax: 321-0383

Mobil: 06-30-954-1727

KÁRPITOS
BÚTORKÉSZÍTÕ és
Lakberendezõ Bt.

ALAPÍTVA
1946

ALAPÍTVA
1946

XIV. kerület
Szeméttüzek

A Pillangó parki szolgáltató-
ház oldalában a hajléktalanok 
által összehordott kartonok, bú-
torok, szemét gyulladt meg no-
vember 6-án. A ház falazata kb. 
10 négyzetméteren károsodott.

Szintén november 6-án dél-
után a Róna utca 33. szám alatti 
elhagyatott trafóház mellékhe-
lyiségében kellett oltani az ösz-
szehordott hulladékot.

November 11-én délután a 
Telepes utca 5-ben meggyulladt 
az összehordott papírszemét a 
lakóépület külső falán lévő vil-
lanyóra alatt.

Egy gyorsbeavatkozóval ol-
tották el a szelektív hulladék-
gyűjtőt a Szőnyi út 14-nél no-
vember 18-án éjjel.

A Francia út 5-nél két négy-
zetméteren izzott, füstölt a sze-
mét november 22-én délután.

November 24-én éjjel telje-
sen kiégett a szelektív hulladék-
gyűjtő a Szugló utca 24-nél.

Műszaki mentések
Egy Citroën Xsara személy-

autó hátsó ajtaja égett a Mogyo-
ródi út 1-nél november 8-án 20 
óra előtt. Valószínű a szándékos 
tűzokozás.

Egy D-sugárral oltották el 
a Stefánia út 17. szám előtt ál-
ló Skoda Octaviát november 
13-án éjjel. A raktér, az ajtók 
50%-ban, az utastér teljesen 
megégett.

Másnap 19 órakor Skoda 
Octavia és Peugeot 206-os sze-
mélygépkocsik ütköztek a Mo-
gyoródi út 156-nál. Egy troli 
vezetéktartó oszlopa megron-
gálódott, senki nem sérült meg.

A Róna utca 33. előtt sze-
mélyautó ütközött egy motoros-
sal, két személy kórházba került 
a sérüléseivel. A raj áramtalaní-
tott, a kifolyt nagy mennyiségű 
olajat a Főkefe takarította fel.

Négyen sérültek meg az Öv 
utca 163. előtt, ahol egy Ford 
személygépkocsi karambolozott 
egy VW Ventoval november 
20-án délután. Egy, a VW-ba 
szorult sérültet feszítő-vágóval 
emeltek ki, ketten súlyos kéz-, 

lábsérülést, ketten zúzódásokat 
szenvedtek.

November 28-án hajnali 
4-kor riasztották a tűzoltókat a 
Mogyoródi út 8. szám elé, ahol 
teljes terjedelmében égett egy 
Citroën Jumper kisbusz. A raj 
kiérkezése előtt a rendőrök a 
szomszédos Veritas Hotel két 
tűzoltó készülékével megkezd-
ték az oltást. A helyszínt átvizs-
gálták, szándékosságra utaló 
nyomot nem találtak.

Égő matrac
A Kövér Lajos utca 19. szám 

alatti tárolóhelyiség egyik zugá-
ban kiégett egy, a hajléktalanok 
által használt matrac november 
15-én reggel. Személyi sérülés 
nem történt.

Mentés a liftből
Három személyt mentett ki a 

raj a liftből, ami november 18-
án éjjel a hetedik emeletnél el-
akadt az Egressy út 75-ben.

Leégett a bódé
November 19-én éjjel a tűzol-

tók oltottak el egy 5 négyzetmé-

teres, hajléktalanok által épített 
házikót a Tengerszem utca 106-
ban. Sérülés nem volt.

Lakásfelnyitás
Egy Erzsébet királyné úti tár-

sasház második emeleti lakója 
nem adott életjelet magáról. A 
tűzoltók november 22-én éjjel a 
bejárati ajtót feltörve hatoltak be, 
a lakót mély álomban találták.

December 2-án 21 óra 20 
perckor hívták a rajt a mentő-
sök egy Rákospatak parki, első 
emeleti lakáshoz, melyben egy 
sérült várta a segítséget. A tűz-
oltók az ablakon át hatoltak be.

Halálos gázolás
November 23-án reggel a 

Kerepesi út 130-nál a gödöllői 
HÉV-vonalon közlekedő szerel-
vény halálra gázolt egy ismeret-
len, 55-60 év körüli nőt. A rajt 8 
óra 40 perckor riasztották.

Leszakadt vakolat
Egy Angol utcai, második 

emeleti lakás szobájában két 
négyzetméternyi vakolat zu-
hant a lakóra november 23-án, 
8 óra után. A sérültet kivizsgá-
lásra az Árpád kórházba vitte a 
mentő. A statikus szerint kila-
koltatásra nem volt szükség, to-
vábbi vészhelyzet nem várható.

125 éves lett Mátyásföld

Régi mátyásföldi anekdotákat idéz Lantos Antal helytör-
ténész, a háttérben Szabó Csilla, a művelődési ház igaz-
gatója, Kovács Péter polgármester és dr. Csomor Ervin 
alpolgármester

A szerző könyvét dedikálja a mátyásföldi olvasóknak a 
jubileumi ünnepséget követően

Kimondani is nehéz: Mátyás-
föld immár 125 éves! A Kertvá-
ros egyik legfiatalabb települése 
is benne van már a korban. Ezt 
a kort pedig érdemes kutatni. 
Lantos Antal helytörténész és 
kollégái mindent meg is tettek 
annak érdekében, hogy az el-
múlt 125 év legfontosabb tudni-
valóit az utókorral is megismer-
tessék. Kutatásaik eredményét 
egy könyvbe gyűjtötték össze, 
melynek stílszerűen a „Mátyás-
föld története” címet adták.

„Mátyásföld története az ed-
dig megírt helytörténeti munká-
im közül a legterjedelmesebb, 
megközelítőleg nyolcezer ada-
tot tartalmaz. Ezt a hatalmas 
munkát csak a téma iránt el-
kötelezett munkatársakkal le-
hetett eredményesen elvégezni. 
Szerencsére immár hatodik éve 
munkatársaimmal egymást se-
gítő és kiegészítő csapatot al-
kotunk” – írta bevezetőjében a 
könyv szerzője, Lantos Antal a 
december 10-én a Corvin Mű-
velődési Ház Harmónia termé-
ben tartott könyvbemutatón. 
S miért pont december 10-én 
volt a rendezvény? Erre is Tóni 
bácsitól kaptuk meg a választ. 
Szerinte ugyanis Mátyásföld 
keletkezésével kapcsolatban 
négy nevezetes dátum van, eb-
ből pedig kettő (majdnem há-
rom) ehhez a naphoz kötődik. 
Egyrészt 1887. december 10-én 
történt, amikor a Mátyásföldi 
Nyaralótulajdonosok Egyesü-
lete adásvételi szerződést kö-
tött a mai Ómátyásföld terüle-
tére az akkori földbirtokossal, 
Beniczky Gáborral. Egy évvel 
később, ugyancsak december 
10-én ezt a dokumentumot a 
belügyminiszter is aláírta. És 
egy nagyot ugorva az időben 
1931. december 11-én történt, 
hogy Pest megyei főispán be-
hívatta magához az egyesület 
vezetőit, akikkel közölte, hogy 
belügyminiszteri döntés alapján 
Mátyásföldet önálló településsé 
nyilvánították.

Ilyen és ehhez hasonló iz-
galmas történetek találhatók 
abban a könyvben, mely Má-
tyásföld 125 évét mutatja be. A 
Helytörténeti füzetek 28. köte-
teként kikerült művet az Erzsé-
bet-ligeti művelődési házban 
vagy a Veres Péter úti Hely-
történeti Műhelyben, a kerületi 
könyvtárakban és a polgármes-
teri hivatalban lehet majd meg-
vásárolni, de a könyvtárakban 
valószínűleg kikölcsönözhető 
lesz majd.

– Ünnep ez a mátyásföldiek 
életében – mondta Kovács Pé-
ter polgármester –, de ünnep 
ez a kerület számára is, hisz 
Mátyásföld mind a mai napig 
a Kertváros legexkluzívabb és 
legjellegzetesebb része. 

Hasonlóképpen vélekedett 
dr. Csomor Ervin alpolgármes-
ter is, aki történetesen ebben a 
kerületrészben képviselő, és ez 
a település jelenti az otthonát is.

– Mindenki a saját telepü-
lésrészét tartja a legszebbnek, 
egyet azonban senki sem vitat, 
a XIX. század végi, XX. század 

eleji Budapest egyik, ha nem 
a legpatinásabb része a mai 
Ómátyásföld volt. Már akkor 
vetekedett a Rózsadombbal, és 
így van ez ma is. Van egy mon-
dás: kétféle ember létezik, az 
egyik, aki Mátyásföldön lakik, 
a másik pedig, aki Mátyás-
földre szeretne költözni. Ez is 
azt bizonyítja, hogy vonzó ez a 
terület. Lantos Antal könyvé-

ből sok minden kiderül: hogy 
akkoriban is voltak viták, de 
mindenki azért dolgozott, hogy 
Mátyásföld fejlődjön. Mi is ezt 
az utat próbáljuk meg követni. 
A könyvben utalás van arra, 
hogy az akkori elöljárók mek-
kora erőfeszítéseket tettek an-
nak érdekében, hogy az itt élő 
emberek itt is dolgozzanak, és 
itt költsék el a pénzüket. Mi is 
hasonló célokat fogalmaztunk 
meg a Kertvárosi Kártya beve-
zetésével.

Egy helytörténeti könyv 
pusztán csak az adatokra tá-
maszkodva száraz olvasmány 
lenne. Szerencsére azonban az 
alkotók (Lantos Antal mellett 
Széman Richárd fotográfus, 
Teszák Sándor karikaturista, 
Pázmándy Katalin korrektor, 
Börcsökné Lábas Hilda törde-
lőszerkesztő) mindent megtet-
tek annak érdekében, hogy az 
összegyűjtött adathalmazt jó 
sztorikkal, archív és mai fotók-
kal, illetve humoros grafikák-
kal feloldják. Így ez a könyv 
már sokkal olvasmányosabbá 
és látványosabbá vált – amit 
mi is jó szívvel ajánlunk a ka-
rácsonyfa alá. R. T.

1161 Bp. József u. 107.
T/F: 405-4191, 06-20-927-4283

Nyitva: H-P 7-17
Szombaton 8-14-ig:

ZÖLDKÁRTYA ÜGYELET

Személy- és tehergépkocsik

Robogók
forgalmazása

és javítása

teljes körû
javítása és

HELYSZÍNI VIZSGÁZTATÁS

INTER-HALLER KFT.

KÖRNYEZETVÉDELMI ZÖLDKÁRTYA
MOTORDIAGNOSZTIKA

OLAJCSERE DÍJMENTESEN
KAROSSZÉRIA JAVÍTÁS

GUMISZERELÉS, CENTRÍROZÁS

LÉZERES FUTÓMÛÁLLÍTÁS
SORON KÍVÜLI SZERELÉS

ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIKÖPENY ÁRUSÍTÁS

PB-gáz-
cseretelep

1161 Baross u. 130.
(János u. sarok)

Tel: 405-4987

Kályhacsempe, kandallók
megrendelhetõk

Tüzifa, fabrikett és
német brikett is kapható

NYITVA: H-P 7-16, Szo: 7-12-ig

– Építõanyagok,
samottáru, agyag

– Villanyszerelési anyagok

MÁTÉ PÁLNÉ
építôanyag

kereskedésében

Horváth Húsbolt
XVI. Rákosi út 117. (a József utcánál)

Marha- és sertéshús,
birka, borjú, bõrös malac

Nyitva tartás: K-P 6-17-ig•Sz 6-13-ig•V-H zárva

Baromfi: csirke, kacsa,
liba, pulyka, tyúk, kakas

Hagyományos füstölésû termékek,
kolbászok, töltelékáruk.

Fagyaszott áru
Savanyúság, szárazáru,

tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

Suzuki - OPEL - Ford - VW - Seat - Skoda - Lada
szerviz

Javítás, vizsgáztatás, klímatöltés

BARUM – CONTINENTAL – TOYO értékesítés

INGYENES OLAJCSERE SHELL olajokkal a nálunk vásárolt olajokból!

A hirdetés felmutatójának a fenti munkadíjakból 10% kedvezmény!

Bp., XVI. Pálya u. 24. • Ny: H-P: 8-18-ig • Tel: 406-4721, Tel/Fax: 405-1646

GUMISZERELÉS – MÛSZERES FUTÓMÛ BEÁLLÍTÁS

Autóvillamosság • Generátor, önindító javítás
sebességváltó-zár beszerelés

www.palyaautojavito.hu • E-mail: palya@enternet.hu

Autójavítás A-Z-ig

SALIX
KERTÉSZETI ÁRUDA

������������

1164 Bp. Magtár u. 40.
T/F: 400-3059, 06-30-9448-394

Decemberben minden nap 8-16,30-ig

Helyben nevelt, vágott, töves

FENYÕFÁK
KARÁCSONYI

VÁSÁRA
50 cm-tõl 8 m-ig

luc, nordmann, ezüst,
douglasz, fekete és

kolorádo fenyõfajtákból
INGYENES RAKODÁSSAL!
06-30-944-7987

Lenyitható
konténer

KOZMETIKA
GYÓGYMASSZÁZS

Karácsonyi ajándékkuponok kaphatók!

AKUPUNKTÚRA a fülön
AKUPRESSZÚRA
Bejelentkezésre:

kozmetika, akupunktúra, akupresszúra

gyógymasszázs

Éva: 06-70-633-1256

Kriszta: 06-30-200-3776

Sashalmon
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SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD,
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS

lenyitható 5-6-7-8 m -es3

Király Sándor
1161 Bp. Milán u. 16.

06/30-9483-754
405-4231

TELEFON

Gyermek gyógycipõkGyermek gyógycipõk

szaküzleteszaküzlete
Magyar gyerekcipõink:

Salus, Supi+, Szamos

Falcon,

1149 Bp., Nagy Lajos kir. útja 168.

Linea, Szamos kölyök, Asso

Telefon: 06-30-686-3103

SZANDÁL, VÁSZONCIPÕ

folyamatosan
kapható!!!

TÉLEN IS

K NDI
TEREM

Fitness
Szauna
Szolárium

Havibérlet: 7000 Ft
10 alkalmas: 6200 Ft

Napijegy: 1000 Ft

1162 Csömöri út 158.
Tel: 405-1871

Metró Sportpálya emeleti részén

Nyitva:
H-P: 6-22
Sz: 8-18
V: 8-14

Elsõ edzés ingyenes!

a Tom ÓRABOLTOKBAN

1161 Rákosi út 116.
(A Totózó mellett)

(A Piactér mellett)

30/225-6641

Nõi ékszerórák
Ingaórák nagy választékban

1163 Margit u. 1.

Márkás órák

Exkluzív
ajándéktárgyak

CASIO – SEIKO

Karácsonyi vásár

órajavítás, elemcsere

Ónfeliratos díszüvegek, poharak

Mostanában Szentmihály irányából jobb elkerülni a Rákóczi út 
– Rákospalotai határút – Késmárk utcai kereszteződést, mert nem 
tudhatjuk, hogy mire számíthatunk. Egy, a környéken lakó olva-
sónk hívta fel a figyelmünket arra a tényre, hogy egyik napról a 
másikra megváltoztatták a forgalmi rendet a csomópontban, mely-
nek következtében senki sem tudja a rá vonatkozó szabályokat. 
Emiatt hihetetlenül humoros szituációk alakulhatnak ki: mindenki 
integet a másiknak, de senki sem mer elindulni. 

Vagy van a másik véglet, amikor a megszokott reflexek alap-
ján közlekedő autóvezető satufékkel próbál alkalmazkodni az új 
helyzethez. Ko-
rábban ugyan-
is a Rákóczi út 
– Rákospalotai 
határút – Kés-
márk utca vonal 
számított főút-
vonalnak, aki 
máshonnan ér-
kezett a csomó-
pontba, vagy 
másfele kívánta 
azt elhagyni, 
kénytelen volt 
elsőbbséget ad-
ni a főútvona-
lon közlekedők-
nek. A szabályt 
a buszközlekedés is indokolta, ennek ellenére nem ártott óvatosan 
behajtani a kereszteződésbe, mert mindig akadt egy-két autóveze-
tő, aki hajlamos volt elfeledkezni az elsőbbségekről. 

November 29-től azonban megváltoztak az erőviszonyok a ke-
reszteződésben, a Rákospalotai határút lett a főútvonal, és a Rákó-
czi úton közlekedőket egy hatalmas STOP-tábla kényszeríti meg-
állásra. A forgalmi rend megváltoztatása mindenkit váratlanul ért. 
Az önkormányzatnál se nagyon tudtak róla. Az út ugyanis a fővá-
ros hatáskörébe tartozik, így a közlekedési rend megváltoztatása a 
Budapesti Közlekedési Központ feladata.

„Az M0 keleti szektor megnyitását követően a kereszteződés-
ben a forgalmi viszonyok olyan mértékben átalakultak, hogy 
az eddigi kanyarodó védettség megszüntetése indokolttá vált – 
tudtuk meg tudtuk meg a BKK Sajtókommunikációs Irodájától. 
– Amíg a korábbiakban a domináns forgalmi irány a Rákóczi 
út – Rákospalotai határút – Késmárk utca felé vezető ága volt, 
addig mára a Rákospalotai határút egyenes iránya lett a domi-
náns irány. A forgalmi adatokat tekintve a Rákóczi útról balra 
a csúcsórában 630 jármű kanyarodik, míg ezzel egy időben a 
Rákospalotai határúton egyenesen a belváros irányába 730 jár-
mű/óra nagyságú forgalom halad. A tömegközlekedési járatok 
útvonalát áttekintve megállapítható, hogy nem lehet olyan el-
sőbbségszabályozást alkotni, amely az összes tömegközlekedési 
járatnak kedvező. A régi forgalmi rend esetén a 277-es járat ha-
ladt védett útvonalon, míg az új forgalmi rend a 131-es autóbusz-
nak kedvezőbb. Összességében elmondható, hogy az új forgalmi 
körülményekhez, és a kereszteződés geometriai kialakításához 
jobban illeszkedő a Rákospalotai határút egyenes iránya lett az 
új főirány, és a Rákóczi út felől érkezők adnak elsőbbséget a Rá-
kospalotai határútnak.” 

Az esetről megkérdeztük Szatmáry László önkormányzati kép-
viselőt is, aki azontúl, hogy tőlünk értesült először a változások-
ról, elmondta: régóta forszírozza már egy körforgalom kialakítá-
sát, mely jelentős mértékben megkönnyítené a közlekedők dolgát. 
Amennyiben sikerülne egyezségre jutni az ingatlantulajdonosok-
kal, még hely is lenne egy körforgalom megépítésére. R. T.

Satufék a Colosseumnál

Megújult Mátyásföld kapuja

Köszönet a támogatá-
sért. A Szent Imre utcában mű-
ködő Beszédjavító Általános Iskolai 
Tagintézmény tanulóinak Lépésen-
ként Alapítványa köszönetet mond 
mindazoknak, akik a 2011 évi adó-
juk 1%-át részünkre felajánlották. 
A 2011. évben befolyt 128.341 Ft 
összeget az alapító okiratban meg-
határozott célok megvalósítására, a 
tanulók kommunikációját elősegítő, 
fejlesztő eszközök, kiadványok vá-
sárlására fordítottuk. Továbbiakban 
is köszönettel várjuk felajánlásukat! 
Adószámunk: 18160800-1-42

mátyásföldi történeteK. Egy cinkotai vadászgatás közben 
jött létre a gondolat, hogy a gödöllői kocsiút mentén nyaralótelepet le-
hetne létrehozni. A földbirtokos, Beniczky gróf hajlott az eladásra, és 
125 évvel ezelőtt megszületett az adásvételi szerződés: az alapítók meg-
vették négyszögölenként 65 krajcárral kifizették a közutakat, s ugyan-
ilyen áron opciót szereztek a telkek értékesítésére, azzal, hogy ha drá-
gábban adják el, akkor a különbözet felét megkapják. Pár év után már 
ötszörös ára volt a telkeknek, dőlt a pénz a nyaralótulajdonosok egyesü-
letéhez. A szerződést egy évvel később a Belügyminiszterrel is aláírat-
ták, s ezáltal mentesültek Cinkota fennhatósága alól: építési, közigaz-
gatási ügyekben teljes önállóságot kaptak. Üzletet alapítani csakis az 
egyesületnek volt joga, s így oda folyt be a haszon. Saját erőből oldották 
meg az áramellátást, és önálló mátyásföldi vízmű létesült, mindez az 
egyesület pénzén. A fürdőt a tulajdonosok által létrehozott társaság épí-
tette meg a tagság összeadott pénzéből. Mikor Cinkota adójának több 
mint 60 százalékát a mátyásföldiek fizették, az itt élők kiharcolták az 
önállóságukat, ami egészen addig tartott, míg létre nem hozták Nagy-
Budapestet, amibe Mátyásföld is beolvadt a XVI. kerület részeként.

A Mátyásföldi fúvószenekar játékával vette kezdetét a felújított Im-
re utca átadása december 7-én. Mint Kovács Péter polgármester el-
mondta, a felújított útszakasz Mátyásföld kapuja, amelyen áthaladva 
a Mátyás király térre, onnan pedig az Erzsébet-ligetben a Szurmay 
fasorra jut a látogató, ezen végigsétálva eljut a mátyásföldi uszodá-
ig, ahol idéntől már strand is található, mellette pedig ott az Újszász 
út, amelyet a főváros és a kerület összefogásával ősszel ugyancsak 
felújítottak. (A Mátyás király tér felújítása még várat magára, jelen-
leg ez a főváros tulajdona.) Szóval szép sétát tehetnek itt például ta-
vasszal a szerelmesek – utalt az ország népesedéspolitikai céljaira a 
polgármester. A korhű felújítás során kis és nagy kockakő, valamint 
díszburkolat került az útfelületekre, szélesebb lett a járda, a ferde par-
kolók az új előírások szerint létesültek. A felújítás 38 millióba került, 
amit az önkormányzat saját költségvetéséből finanszírozott.

teljesen Kiégett egy 50 négyzetméteres lakás az Új-
palotai lakótelepen december 10-én. A tüzet elektromos 
túlterhelés okozta, a tűzfészek az egyik konnektoraljazat 
volt, ahonnan szerencsétlen módon szétterjedtek a lán-
gok az egész lakásra. A felújított házban speciális szellő-
zőket alakítottak ki, amelyek nagy segítséget nyújtottak a 
felsőbb szinten lakóknak a füstmérgezés elkerülésében. 
Több lakót emelőkosaras kocsikkal illetve a tetőn át me-
nekítettek ki a tűzoltók. A kigyulladt lakás, illetve az alatta 
elázott lakások átmenetileg használhatalanokká váltak.

Konyhatűz
Az Ond vezér sétányon álló 

nyugdíjasház egyik lakásában 
a konyhai elektromos grillsütő-
től meggyulladtak a bútorok. A 
lakók egy 6 kg-os porraloltóval 
oltották el a lángokat november 
25-én délután.

Zárlatos akkutöltő
Egy Tengerszem utcai tár-

sasház pincéjében kigyulladt 
az akkutöltő november 26-án 
14 óra körül. Megégett az alatta 
lévő munkapad, az afeletti ká-
belek, a laminált padló, károso-
dott a pince falfestése. Személyi 
sérülés nem történt.

Kidőlt a fa
December 2-án reggel hívták 

a tűzoltókat az Öv utca 146-ba, 
ahol egy nyolcméteres fa egy 
közvilágítási oszlopra dőlt.

XVI. kerület
Szénmonoxid mérgezés
Két személy szénmonoxid 

mérgezést szenvedett egy Vö-
rösmarty utcai, földszintes csa-
ládi házban november 11-én. A 
rajt 17 óra 50 perckor riasztot-
ták; elzárták a gázt és kiszellőz-
tettek.

Karambol
Honda Accord és Skoda 

Octavia ütközött össze novem-
ber 18-án 22 óra 20 perckor a 
János utca és Csömöri út sar-
kán. A kocsik összetörtek, há-
rom fémkorlát kidőlt.

Tűz a gyertyától
Egy Pálya utcai lakásban tűz 

ütött ki az előszobai komódon 
lévő koszorú égő gyertyájától 
november 23-án este. Meggyul-
ladtak a berendezési tárgyak, 
ruhanemű, képek, a telefon. A 
műanyag fali szigetelés 8 négy-
zetméteren leégett, a falak ko-
rommal, füsttel szennyeződtek. 
A tüzet sikerült eloltaniuk az 
otthoniaknak, a kár kb. 130 ezer 
forint.

Képzelt füstszag
November 25-én délután 

füstszagot jelzett az idős lakó 
egy Mészáros József utcai to-
ronyházból. A kiérkező tűzol-
tók füstre, tűzre utaló nyomot 
nem észleltek. A mentők az il-
letőt – tudatzavar gyanújával – 
a kistarcsai kórházba vitték ki-
vizsgálásra.
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Delikát bolt
Kínálatunkból: bio lisztek, magok, tészták, cuk-
rász-, tea- és házi aprósütemények, helyben sütött 
bagettek, friss pékáru, tejtermékek, sajtok, házi ké-
szítmények is, különleges krémek, mint lazac, vargá-
nya, padlizsán, stb. (10 ezer Ft felett házhoz szállítás.) 

JÓ MINŐSÉG – KEDVEZŐ ÁRON! Csemegekosa-
rak 3500 Ft-tól. Édességek, desszertek. Minőségi szalon-
cukor almás-fahéjastól a zselésig 6 ízben, kilónként 950 
forintos áron. Ablakdekor matricák, ünnepi szalvéták, csoma-
golópapírok, fóliák, celofánok, dísztasakok. Illóolajok, füstölők, 

Skuner Bt. Vegyesbolt

Szökendi Házi tej
mékek teljeskörű kóstolója és bemutatója. KERtVÁROS KÁRtya elfogadóhely

Háztáji tehéntej, tojás, méz, szilvalekvár. 
Házi sonka, kolbász, csülök! SaJt ter-

Új önkiszolgáló étterem-étkezde
a Sashalmi piacon! Ételáraink körettel 1000 Ft 
alatt! Hagyományos ételek, házi készítésű Hambur-
ger, hurka, kolbász, sült hekk. Rendezvények 300 
főig. Napi menü 790 Ft. Házhoz szállítás – érdeklődjön 
telefonon! Ételutalványt elfogadunk! tel: 631-42-51

KERTVÁROSI BISZTRÓ

MARGARÉTA Virág-ajándék
aDVENtI KOSZORúK, KaRÁcSONyI ElŐZEtESEK, aJtÓDíSZEK. 
MINDEN NAP NYITVA! Kertváros Kártya elfogadóhely. Tel: 06-20-5846-953

A halas mellett.

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 •  H-P: 8-17 Szo: 8-12

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!
Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

VECSÉSI HÁZI SAVANYÚSÁGOK Nagy választékban
a piacon, a Baromfibolttal szemben

ÜVEGES Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 8-16, Szo: 8-12-ig
ÁTKÖLTÖZÖTT a 1163 Thököly út 12. sz. alá!!!

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS
ÚJ!!! Virág-ajándék

ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás

Alkalmi és exkluzív csokrok, díszítések, koszorúk

1163 Thököly u. 10. Tel: 20/206-3535

1163 Thököly u. 10. •Minden nap nyitva•403-9054

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk
1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438

Háztáji csirke, kacsa, liba, tojás, tészták
szemben a Savanyúságossal. • 403-0908BAROMFIBOLTMARTON

és Társa

TÁNCISKOLA

GÖRÖG DELIKÁTESZ

Társas-, Esküvõi-, Fitness tánc

Sashalmi Csemege – Élelmiszer • Thököly út 11.

1163 Thököly u. 12. Tel: 70/774-0024

Minõség – Kedvezõ áron! • Nyitva H-V-ig 7-22-ig

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 •  H-P: 8-17 Szo: 8-12

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!
Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

VECSÉSI HÁZI SAVANYÚSÁGOK Nagy választékban
a piacon, a Baromfibolttal szemben

ÜVEGES Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 8-16, Szo: 8-12-ig
ÁTKÖLTÖZÖTT a 1163 Thököly út 12. sz. alá!!!

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS
ÚJ!!! Virág-ajándék

ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás

Alkalmi és exkluzív csokrok, díszítések, koszorúk

1163 Thököly u. 10. Tel: 20/206-3535

1163 Thököly u. 10. •Minden nap nyitva•403-9054

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk
1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438

Háztáji csirke, kacsa, liba, tojás, tészták
szemben a Savanyúságossal. • 403-0908BAROMFIBOLTMARTON

és Társa

TÁNCISKOLA

GÖRÖG DELIKÁTESZ

Társas-, Esküvõi-, Fitness tánc

Sashalmi Csemege – Élelmiszer • Thököly út 11.

1163 Thököly u. 12. Tel: 70/774-0024

Minõség – Kedvezõ áron! • Nyitva H-V-ig 7-22-ig

Ruházati bolt a piac területén
a Halassal szemben. Karácsonyi ajánlatunk: Férfi-női pu-
lóverek, mellények, kardigánok, polárfelsők, vastag szabad-
idő- és macskanadrágok, női szövetnadrágok, derékmelegítők, 
sapkák, kesztyűk. Felnőtt és gyermek meleg zoknik, harisnyák, 
bakancs- és sízoknik. Mintás és színes harisnyák, térd- és boka-
fixek. Minőségi férfi fehérneműk és jégeralsók kaphatók.  Várjuk kedves vásárlóinkat.

Kincses Kamra

Magyar íz a kedvemre, mind ki szomjas, térjen be!

– az otthon ízei
A Dél-Alföld és Békés megye kézműves hungarikumai. Tartósítószer-mentes, hagyo-
mányos receptek alapján készült prémium minőségű házi termékek: eredeti békési 
kolbász, szalonna, füstölt húsok, pálinkák, mézek, fűszerpaprika, makói fokhagyma, 
gombák,lekvárok, szörpök, aszalt szilva, rizsek, lisztek, házi tészták, 100%-os gyü-
mölcslevek, kézműves borok. Cukorbetegek számára xilites termékek. KaRÁcSONy-
Ra aJÁNDÉKcSOMaGOK KÉSZítÉSÉt VÁllalJuK! Rendelés: 06 70/ 70 10 692

mécsesházikók, csillagszórók. Konyhafelszerelési cikkek, teafőzők, kiöntők, tepsik, serpenyők.

Dara Húsbutik
új húsbolt nyílt az Ökopiacon. Sertés és ma-
lachús, marha, csirke, kacsa, pulyka, füstöltáru 
nagy választékban. Sertéscomb 1340 Ft, ser-
téslapocka 1320 Ft, karaj 1370 Ft, Tarja és olda-
las 1240 Ft. Marhacomb 2200-ért, marhalapoc-
ka 2100 Ft-ért kapható, a malachús ára 950 Ft. Új húsbolt nyílt

Az ünnepi ételekhez magyar 
kézműves sörfőzdék termé-
keivel és különleges pezs-
gőválasztékkal várjuk vásárló-
inkat a Ser-kentő italboltban, 
ahol forralt borral és meleg teá-
val várnak mindenkit az Adventi 
vásárban. (Kis sarki üzlet a Hor-
váth Húsbolt szomszédságában.)

Horváth Húsbolt
Marha- és sertéshús, vadhús

birka, borjú, bõrös malac

Nyitva tartás: K-P 6-17-ig•Sz 6-13-ig•V-H zárva

Baromfi: csirke, kacsa, liba
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk
Hagyományos füstölésû termékek,

kolbászok, felvágottak, töltelékáruk

Fagyaszott áru
Savanyúság, szárazáru, tojás,
zsír, olaj, tészta, fûszerek

A SASHALMI PIACON

Aktuális receptünk
Halászlé regős 

módra
Hozzávalók: egy 1,5 kg-os 
ponty, 20 dkg hagyma, 2 
dkg pirospaprika, 2 dl tejföl, 
1 paradicsom, 1-1 sárgaré-
pa és gyökér, 1 zöldpaprika, 
1 gerezd fokhagyma, 1 ba-
bérlevél, só, szemes bors, 
1 citrom, 5 dkg zsír, 1 dl fe-
hérbor.

A halat megtisztítjuk, ki-
csontozzuk. A színhúst 5-6 
cm-es darabokra vágjuk, 
besózzuk. A hagymát kari-
kákra vágjuk, zsírban meg-
fonnyasztjuk, megszórjuk 
pirospaprikával, hozzáadjuk 
a zúzott fokhagymát, ráönt-
jük a bort. Hozzáadjuk a 
fűszereket, halfejet, gerinc-
csontot és annyi vizet, hogy 
a halat ellepje. Egy órai fő-
zés után a levet áttörjük, 
ráöntjük a besózott halda-
rabokra, beletesszük a bel-
sőséget, majd lassú forra-
lással kb. 20 percig főzzük. 
Keverni nem szabad, csak 
rázogatni. Hozzátesszük 
a tejfölt, még egyszer fel-
forraljuk és személyenként 
egy-egy citromkarikát bele-
téve tálaljuk.

 Jó étvágyat kívánunk!

Már az ünnepekre való ké-
szülődés jegyében érdemes 
szétnézni a sashalmi piacon. A Karácsony Jé-
zus születésének, a szeretetnek és a családnak 
az ünnepe. Szinten minden karácsonyi ételnek 
volt valamikor mágikus jelentősége. A régiek 
szerint pl. a borsó, bab (lóbab 1200 Ft), a mák 
(1000 Ft) a bőséget biztosította, a dió (dióbél 
2200 Ft) a rontás ellen volt jó, a méz (termelői 
méz 2100 Ft) az egész életet megédesítette.

Az alma (166-198 Ft) az egészség, szépség, 
a szerelem szimbóluma az ünnepi asztal dí-
szének is mutatós.

A fő ételek mára sem változtak: pulyka, 
bejgli, hal (a ponty 950 Ft élőben, lásd re-
ceptünket), a töltött káposzta. A hozzávaló 
savanyú káposzta 380 Ft, de magunk is sa-
vanyíthatunk fejes káposztát (130-148 Ft), 
úgy, mint a kovászos uborkát nyáron (kí-
gyóuborka 550 Ft). A káposztát legyaluljuk, 
5 literes üvegbe tesszük, miután kaprot, 
csombort, szemes borsot, köményt, babér-
levelet tettünk alá, és felöntjük sós, meleg 
vízzel. A tetejére pirított kenyérvéget ra-
kunk, amit pár nap után kiveszünk.

Zöldségárak: hagyma 115-
168 Ft, krumpli 120 Ft, sár-

garépa 148-298 Ft, gyökér 354-798 Ft, zeller 
298 Ft, karfiol 180-298 Ft, kelkáposzta 190 Ft, 
brokkoli 350 Ft, paradicsom 348-450 Ft, pad-
lizsán 498-598 Ft. Hazai gesztenye 1000 Ft, 
sütőtök 90-120 Ft.

Húsárak: csirkemell 1020-1190 Ft, comb 
780-898 Ft, marharostélyos 1570-1790 Ft, láb-
szár 1900 Ft, lapocka 2620 Ft. A sertéscomb 
1340 Ft, tarja 1240-1350 Ft, oldalas 1240 Ft. A 
tojás darabja 34-38 Ft-ba kerül.

Tejtermékek: házi vaj 2600 Ft, túró 1200 Ft, 
tej 200 Ft, juhtúró 2300 Ft.

Az ünnepi asztalról sem hiányozhatnak a 
gyümölcsök: körte 298-598 Ft, narancs 290 
Ft, mandarin 268-398 Ft, banán 350 Ft, citrom 
420-598 Ft, grapefruit 390-450 Ft. A kivi (390 
Ft), ami Kínából származik eredetileg, kitűnő 
C-vitamin, kálium-forrás, rostjai csökkentik a 
vér koleszterinszintjét, erősítik a csontokat, az 
idegrendszert.

Kellemes ünnepeket és jó vásárlást 
kívánunk a sashalmi piacon minden 
olvasónknak! Tóth János István

Árak a piacon

Tudnivalók a munkahelyvédelmi programról

Kedvezményes foglalKoztatási lehetőségeK
Szatmáry Kristóf a XVI. kerület parlamenti képviselője – 
egyben a Nemzetgazdasági Minisztérium államtitkára –, 
több alkalommal adott lapunknak fontos és hasznos in-
formációkat. Előző két számunkban a kisadózó vállalko-
zások tételes adóját, majd a kisvállalati adót ismertettük. 
Befejezésül a munkahelyvédelmi program harmadik fon-
tos elemét, a legkedvezőtlenebb helyzetben lévő munka-
vállalók foglalkoztatásához kapcsolódó céges kedvez-
ményeket ismertetjük.

A MuNKahElyvédElMI aKcIó az adóterhek enyhí-
tése mellett a vállalkozások finanszírozását, illetve az egyéb 
számviteli elszámolást segítő intézkedésekkel is támogatja a 
munkáltatókat, vállalkozásokat. A kormány szándéka, hogy 
a Munkahelyvédelmi Akció kedvezményeit minél szélesebb 
körben alkalmazzák a vállalkozások, ezáltal hozzájárulva a 
munkahelyek megőrzéséhez, a foglalkoztatás bővítéséhez, a 
kisadózók talpon maradásához, illetve a kis- és középvállal-
kozások dinamikus fejlődéséhez.

Nagyon népszerű lett a Kertvárosi bolhapiac, 
amire minden vasárnap 7 és 12 óra között kerül 
sor a piacon, a Kertvárosi Bisztró előtti fedett te-
rületen. Múlt vasárnap már annyi árus volt, hogy 
nem is fértek el, hanem az eladók egy részét az 
Ökopiac asztalaihoz kellett telepíteni. Az asztal 
ára első alkalommal csak 500 forint, és bárki el-
adhatja használt holmijait, amiből egy kis bevé-
telt is szerezhet így ünnepek előtt.

CSERPES SAJT  

éS TEJ ÜZLET
A Sashalmi piac új részén  

a hét három napján 
nyitva vagyunk:

csütörtök, péntek, szombat

www.cserpessajtmuhely.hu

Használtcikk-vásár a Sashalmi piacon

program a foglalkoztatottak 
megtartását és új dolgozók fel-
vételét egyaránt segíti. A foglal-
koztatás logikájából természe-
tesen az következik, hogy az 55 
év felettieknél a munkahelyek 
megtartása a fontosabb, míg a 
többi kategóriában elsősorban 
új munkahelyek teremtését se-
gítheti az akció.

A részleteket tekintve a mun-
káltatók által igénybe vehető 
kedvezmények a következő-
képpen alakulnak 2013. január 
1-jétől. A 25 év alatti és az 55 
év feletti korosztályba tartozó 
munkavállalók foglalkoztatása 
esetén a bér utáni munkáltatói 
közteher – szociális hozzájáru-
lási adó és szakképzési hozzájá-
rulás – 28,5% helyett 14%. Nő a 
kedvezmény mértéke, ha az al-
kalmazott 25 év alatti fiatal pá-
lyakezdőnek minősül. Ebben az 
esetben a munkáltató 2 éven ke-
resztül teljes mentességet élvez 
a munkáltatói közteher megfi-
zetése alól.

A szakképzettséget nem 
igénylő munkakört betöltő al-
kalmazottak esetében a mun-
káltatónak közteherként 28,5 
százalék helyett csak 14 száza-
lékot kell fizetnie. A tartósan 
állást keresők foglalkoztatását 
az segítheti, hogy alkalmazásuk 
esetén (hat hónapot meghaladó 
munkanélküliséget követően) a 
munkáltatói közteher mértéke 
a foglalkoztatás első két évében 

Bizonyos munkavállalói 
csoportokban Magyarorszá-
gon jelentősen alacsonyabb a 
foglalkoztatási szint, mint más 
országokban. A 25 év alatti-
ak foglalkoztatása mindösz-
sze 18 százalékos, és ez nem 
magyarázható a tanulók vi-
szonylag magas arányával. Az 
55 év felettiek foglalkoztatása 
ugyancsak alacsony, közülük 
csak minden harmadik dogo-
zik bejelentett munkahelyen. 
A legalacsonyabb képesítésűek 
foglalkoztatási aránya (a teljes 
munkaképes korcsoportot fi-
gyelembe véve) mindössze 46 
százalék, ami alig kétharma-
da az európai átlagnak. A nők 
foglalkoztatása tekintetében el-
érjük az uniós átlagot, de a kis-
mamák vonatkozásában már je-
lentősebb a lemaradás.

A munkahelyvédelmi akció 
keretében a munkáltató által 
fizetendő közterhekből a követ-
kező korcsoportok után vehető 
igénybe kedvezmény: a 25 év 
alatti munkavállalók; az 55 év 
feletti munkavállalók; a nem 
szakképzett munkavállalók; a 
tartósan álláskeresők és a kis-
gyermekes munkavállalók. A 
kedvezményeket a munkáltatók 
a szociális hozzájárulási adóból 
és a szakképzési hozzájárulás-
ból vehetik igénybe. Az akció 
nemcsak az új alkalmazottak-
ra, hanem a jelenleg foglalkoz-
tatottakra is érvényes, ezért a 

A takarítónőket foglalkoz-
tató vállalkozások állandó 
járulékkedvezményt vehet-
nek igénybe

28,5% helyett 0%, a harmadik 
évben 14%.

A kisgyermekes anyák el-
helyezkedését segítheti, hogy a 
gyermekgondozási díj folyósítá-
sát követően, illetve a gyermek-
gondozási segély és a gyermek-
nevelési támogatás folyósítása 
alatt vagy azt követően foglal-
koztatott munkavállalók után a 
foglalkoztatás első két évében a 
munkáltatói teher 28,5% helyett 
0%, a foglalkoztatás harmadik 
évében 14%.

A részletszabályok szerint 
az adókedvezményt a 27%-os 
szociális hozzájárulási adó-
ból és a 1,5%-os szakképzési 
hozzájárulásból lehet érvé-
nyesíteni. A kedvezmény ad-
hat teljes mentességet, ebben 
az esetben mindkét közteher 
megfizetése alól mentesül a 
munkáltató. 50%-ot meghala-
dó „részkedvezményre” való 
jogosultság esetén a fizeten-
dő szakképzési hozzájárulás 
1,5%, míg a szociális hozzá-
járulási adó mértéke 12,5% 
(azaz a kedvezmény 14,5%).

A szakképzetlenek után já-
ró támogatás igényléséhez az 
szükséges, hogy a munkálta-
tó nézze meg a foglalkozta-
tási (FEOR) táblázatban a 9. 
főcsoportot. Itt tételesen fel 

vannak sorolva a foglalkozta-
tási csoportok, de jellemzően 
ide tartozik a takarító, a ra-
kodómunkás, a pultfeltöltő, a 
gyorséttermi eladó, a konyhai 
kisegítő, vagy például az épí-
tőipari segédmunkás. Utánuk 
a munkáltatói közteher ke-
vesebb mint felére csökken, 
s ráadásul a kedvezménynek 
időbeli korlátja sincs, addig 
jár a munkáltatónak, amíg a 
munkavállalót szakképzettsé-
get nem igénylő munkakörben 
foglalkoztatja.

Az ismertetett kedvezmé-
nyeket a munkáltató év közben 
folyamatosan igénybe veheti 
havonta teljesítendő bevallásá-
ban. Ha a munkáltató az alkal-
mazottja után egyszerre több-
féle kedvezményt is igénybe 
vehetne, akkor a számára leg-
nagyobb megtakarítást jelentő 
kedvezményt jogosult igénybe 
venni. Az életkorhoz és a fog-
lalkozáshoz kapcsolódó ked-
vezmények igénybe vételéhez 
nem kell semmilyen igazolás, a 
többi csoportban pedig a státusz 
meglétét kell a dolgozónak iga-
zolnia.

A kedvezmény felső határa – 
minden esetben – havi 100 ezer 
forint, ami azt jelenti, hogy en-
nél magasabb jövedelem esetén 
is érvényesíthető az adókedvez-
mény, de a bér 100 ezer forint 
feletti részére már a teljes köz-
terhet – a 27 százalék szociális 
hozzájárulási adót és 1,5 száza-
lék szakképzési hozzájárulást – 
kell megfizetni. Részmunkaidő 
esetében természetesen arányo-
san jár a kedvezmény. 

Kismamák esetében különle-
ges szabály, hogy nem tesznek 
különbséget a már foglalkozta-
tott és a január 1. után vissza-
térő kismamák között – tehát a 
már alkalmazásban álló kisma-
mák után is jár majd a csökken-
tett közteher-fizetési lehetőség. 
Fontos kiemelni, hogy a ked-
vezmények igénybe vétele nincs 
semmilyen továbbfoglalkozta-
tási kötelezettséghez kötve.

Személybiztosítások
Lakás- és vagyonbiztosítások
Gépjármű-biztosítások
Assistance szolgáltatások

1149 Budapest, Egressy út 108/C · Telefon: 06 1/920 3345
Mobil: 06 20/423 4740 · E-mail: edit.dalmady@uniqa-net.hu
www.uniqa.hu

Nyitva tartás:
hétfő–csütörtök: 10.00–16.00
péntek: 10.00–15.00 

Megnyílt az UNIQA Biztosító

új irodája a XIV. kerületben!

UNIQA 95x65:Layout 1  2012.12.04.  14:39  Page 1

szÜlŐK és PedagÓgUsoK Baráti társasága felHÍVása. 
Társaságunk köszöni mindazok támogatását, akik személyi jöve-
delemadójuk 1%-ának (36.644.-FT) felajánlásával segítik a kerületi 
ÉNO-ban a halmozottan hátrányos helyzetű tanulókat és szüleiket. A 
befolyt összegből a sérültek foglalkoztatásához eszközöket vásárol-
tunk, és kirándulásra fordítottuk. Mérlegünk fő számai: Eszközök: 
42.000.-, Bevétel: 63.000.-, Ráfordítás 41.000.-, Eredmény 22.000.- 
Ft. Reméljük, hogy a 2012-es adóbevallásuknál is minket tüntetnek 
ki támogatásukkal, hogy még több fiatalt segíthessünk, ezzel is szeb-
bé téve mindennapi életüket. Adószámunk: 18176960-1-42

VédteleneK alaPÍtVány felHÍVása. Alapítványunk kö-
szöni mindazok támogatását, akik személyi jövedelem adójuk 
1%-ának (227.423.-FT) felajánlásával segítik a XVI. kerületi ÉNO-
ban a halmozottan hátrányos helyzetű fiatalokat.  A befolyt ösz-
szegből a sérült fiataloknak nyári táborozást szerveztünk, közös 
ünnepeket rendeztünk, valamint fejlesztő játékokat és eszközöket 
vásároltunk. Mérlegünk fő számai: Eszközök: 438.000.-, Bevétel: 
228.000.-, Ráfordítás 419.000.-, Eredmény -191.000.- Ft. Reméljük, 
hogy a 2012-es adóbevallásuknál is minket tüntetnek ki támogatá-
sukkal, hogy még több fiatalnak szerezzünk örömet, ezzel is szeb-
bé téve mindennapi életüket. Adószámunk: 19667276-1-42

Októbertől módosult az élel-
miszerláncról és hatósági fel-
ügyeletéről szóló 2008. évi 
XLVI. Törvény. A XVI. kerület 
polgármesteri hivatalának ál-
lattartással foglalkozó ügyinté-
zője, Görbe László tájékoztatta 
lapunkat a változásokról.

Az eddigi szabályozás sze-
rint csak az önkormányzat 
engedélyével lehetett haszon-
állatot tartani. Az utóbbi évek-
ben a XVI. kerületben az volt 
a gyakorlat, hogy a belterületi 
részeken nagy haszonállatokat 
(sertés, ló) már engedéllyel sem 
lehetett tartani.

A fent említett törvénymó-
dosítás október 1-jétől lépett 
életbe. Ennek értelmében az 
önkormányzatok nem korlá-
tozhatják rendeletben a haszon-
állattartást. Az engedélyezési 
procedúrát is mellőzniük kell, 
és a darabszámot sem határoz-
hatják meg. Ez azt jelenti, hogy 
bárki tarthat a magáningatlanán 
haszonállatokat, ha betartja az 
állatvédelmi, közegészségügyi, 
építési, és környezetvédelmi 
előírásokat.

Az önkormányzat képvise-
lőtestülete csak az állattartás 
módját szabályozhatja rendeleti 
úton. Ez az állattartó épületek 
védőtávolsági előírásaira vonat-
kozik, vagyis, hogy az istállók, 
ólak, ketrecek milyen távolság-
ra lehetnek a saját lakóépülettől, 
a szomszéd lakóháztól, fúrt, il-
letve ásott kutaktól, valamint a 
közterülettől.

E szerint a rendelet szerint 
például a nagyállatok (ló, szar-

Változtak az állattartási szabályok

vasmarha, sertés) istállója a 
saját háztól 5 méter, szomszéd 
háztól 12 méter, a közterülettől 
15 méter, fúrt kúttól 5 méter, 
ásott kúttól 15 méter távolságra 
lehet. A közepes (kecske, juh) 
és a kis testű (nyúl) haszonál-
latok illetve a baromfi esetében 
is hasonlóak a védőtávolságok. 
Klasszikus tyúkudvar fenntar-
tása is lehetséges, természetesen 
a védőtávolságok betartásával. 
Fontos szempont a trágya keze-
lése. Meg kell oldani a zárt rend-
szerű kezelést, hogy a környe-
zetnek ne okozzon problémát.

Ami nagyon fontos, hogy 
élő vízfolyás közelében, kerü-
letünkben a Szilas patak és a 
Caprera patak esetében, a védő-
távolság 150 méter. Ezen belül 

semmilyen haszonállat tartása 
nem lehetséges.

A XVI. kerületi átlagos tel-
kek méretét figyelembe véve 
az önkormányzat által megha-
tározott védőtávolságok a ló, 
szarvasmarha, disznó, kecske 
tartását általában lehetetlenné 
teszik. Tyúkokat eddig is töb-
ben tartottak, miként nyulakat 
is, a legnagyobb problémát a 
szomszédokkal a kakasok okoz-
hatják, akik kora reggel kurjant-
ják szerte az ébresztőt, mikor a 
városi ember még az igazak ál-
mát alussza. (A szomszéd kakas 
kukorékolása vezetett korábban 
egy celeb halálához...)

Persze az is elképzelhető, 
hogy az egyszerűsödő törvé-
nyi háttér miatt megélénkül az 
állattartási kedv. Ugyanakkor 
nem biztos, hogy azok, akik 
haszonállattartásra vállalkoz-
nak, tisztában vannak az ál-
latvédelmi jogszabályokkal. 

Természetesen az állatvédelmi 
előírásokat minden esetben, 
akár haszonállattartásról, akár 
kedvtelésből tartott állatokról 
van szó, be kell tartani. A szom-
szédoktól, állatvédőktől érkező 
bejelentések alapján a jogsza-
bályok betartását állatvédelmi 
eljárás keretében vizsgálják az 
önkormányzatok.

A hazai állatállomány na-
gyon megfogyatkozott, és 
véhetőle ez késztette az orszá-
gos irányítást arra, hogy szinte 
teljesen felszabadítsa az állat-
tartási lehetőségeket. A neheze-
dő gazdasági helyzet nem csak 
vidéken, hanem akár a fővárosi 
kerületekben is sokakat kész-
tethet arra, hogy ismét meg-
próbálkozzanak a háztáji állat-
tartással. Az állattartás viszont 
óhatatlanul együtt jár például 
a legyek felszaporodásával, bi-
zonyos mértékű trágyaszaggal, 
és ez ellen eléggé nehezen lehet 
védekezni.

Októbertől tehát gyakorla-
tilag bárki tarthat kishaszon-
állatot az udvarán a XVI. ke-
rületben is, ha az alapvető 
előírásokat, védőtávolságokat, 
és az együttélés szabályait be-
tartja. Ha ez az állattartás a kör-
nyék lakóit zavarja (trágyaszag, 
legyek, kakaskukorékolás), ak-
kor az önkormányzat birtok-
védelmi eljárásban kötelezheti 
az állattartót a változtatásokra, 
vagy akár tevékenységének fel-
hagyására.

(a 2012. évi XvIII. tör-
vény az élelmiszerláncról és 
hatósági felügyeletéről szóló 
2008. évi XlvI. törvény mó-
dosításáról a Magyar Köz-
löny 2012 évi 36. számában 
olvasható részletesen.)

Kecskék a határban. A XVI. kerület legnagyobb részén a 
védőtávolságok miatt továbbra sem lehet nagy testű és 
közepes állatokat tartani.

Karácsonyi Vásár a Sashalmi piacon, hatalmas vá-
lasztékkal, kézműves termékekkel, fenyőfavásárral. De-
cember 19-26. között élő betlehem lesz, állatsimogatóval.

Felsőbb szintű látogatások

Balog Zoltán, az emberi erőforrás minisztere látogatott 
el országjáró körútja részeként november 22-én a XVI. 
kerületbe. Előbb a Táncsics iskola pedagógusaival talál-
kozott, majd sajtótájékoztatót tartott Szatmáry Kristóf ál-
lamtitkár, parlamenti képviselő és Kovács Péter polgár-
mester társaságában. A sajtótájékoztatón a miniszter az 
országban zajló jelentős átalakulásokról beszélt, és la-
punk kérdésére elmondta, hogy munkája során termé-
szetesen figyelembe veszi a XVI. kerületben szerzett ta-
pasztalatokat is.

Kövér László, a rendszerváltozás jellegzetes személyisége, az  ország-
gyűlés elnöke látogatott el december 11-én a XVI. kerületbe. A má-
tyásföldi MLTC székházban megrendezett Fidesz karácsonyi összejö-
vetelen csaknem egy órás előadást tartott a nagyszámú közönségnek. 
Felidézte a kormányzás kezdeti nehézségeit, amikor a kétharmados 
többséggel megválasztott vezetés hiába fordult az Európai Unióhoz se-
gítségért, hogy a Bajnaiék által vállalt, valótlan adatokat feltüntető ál-
lamháztartási hiány nagyobb lehessen. Mindehhez az Unió nem járult 
hozzá, ugyanakkor cinkos módon elfogadta az előző kormány valótlan 
költségvetési adatait. Hogy ezt önerőből korrigálni lehessen, a kiadáso-
kat csökkenteni, a bevételeket növelni kellett, s ez utóbbit (teljesen pél-
dátlan módon) a multik, a bankok, a távközlési cégek megadóztatásával 
oldották meg, a lakossági megszorítások helyett. A költségek csökken-
tése érdekében nekiláttak a pazarló rendszerek átalakításának, s a jelen-
leg is zajló átszervezések ennek érdekében történnek az országban. Kö-
vér László érthetőnek mondta, hogy a kormány egyes intézkedései nem 
váltak népszerűvé, például a korkedvezményes nyugdíjukat elveszítő 
rendőrök körében, vagy azoknál akiknek megszűnt a rokkantnyugdí-
jas státusuk, de a felmérések és az időközi választások eredményei azt 
mutatják, hogy az emberek továbbra is bíznak az ország vezetésében 
és elfogadták a változtatások szükségességét. Az országnak csak akkor 
lehet jövője, ha minden szinten megfékezik a pazarlást és a visszaélések 
lehetőségét. A parlament elnöke beszéde után a hallgatóság kérdései-
re válaszolt, ebben Kovács Péter, a kerületi Fidesz elnöke és Szatmáry 
Kristóf választókerületi elnök volt a segítségére. Befejezésül Szatmáry 
László önkormányzati képviselő az új Alkotmány egy példányának alá-
írására kérte Kövér Lászlót – felvételünk ezt a pillanatot ábrázolja. (F)
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SZÍNHÁZI PROGRAMOK:
• 2013. január 6. vasárnap 15:00 – A nagy négyes – Ronald Harwood 
(Az öltöztető, illetve A zongorista Oscar-díjas szerzője) színdarabjá-
ban az örök ifjúságról és a művészet hatalmáról mesél iróniával, sok 
humorral. Szereplők: Molnár Piroska, Vári Éva, Szacsvay László, Be-
nedek Tibor; Jegyár: 2700 Ft, 3500 Ft;
GYERMEKPROGRAM:
• 2012. december 19. 10:00-12:30 LiBa – Ligeti Babaklub – Egész-
séges életmód gyermekvárás előtt, közben és után (Mádai Andrea, 
természetgyógyász, reflexológus);
ZENEI PROGRAMOK:
• 2012. december 14. péntek 19.30 – Gemini házibuli – Jegyek 1500 
Ft-os áron a helyszínen válthatóak!
• 2013. január 13. vasárnap 19:00 – Szulák Andrea és a Budapest 
Jazz Orchestra újévi koncertje – Hagyományos újévi koncertünkön 
ezúttal a Budapest Jazz Orchestra lép fel: a több, mint harminc fős 
zenekar New Orleans és St. Louis, a jazz aranykorának hangulatát 
idézi meg. Az est vendége Szulák Andrea, aki a nagy elődöktől énekel  
majd és felidézi pályafutása slágereit is. Jegyár: elővételben 1800 Ft, 
a koncert napján 2200 Ft;
• 2013. január 18. péntek 19.30 – JAZZ LIGET Urbán Orsi és zeneka-
ra – lemezbemutató koncert; Urbán Orsi számos zenekarban énekelt 
már: Jazzsteps, Avocaldo, Coolactive, Enjoy és neves zenekarok kon-
certjein közreműködött: Budapest Jazz Orchestra, Benkó Dixieland 
Band. Ezúttal új, önálló albumát mutatja be zenekarával. A zenekar 
tagjai: Hárs Viktor (basszusgitár), Kollmann Gábor (szaxofon), Cibere 
József (ütőhangszerek), Juhász Attila (zongora), Horányi Sándor (gi-
tár) Belépő: 1000 Ft;
• 2013. január 27. vasárnap 17:00 – Szabó Ádám lemezbemutató 
koncert – A Csillag születik fiatal sztárjának megjelent első nagyle-
meze. A koncerten a Spirit Színház Mizantróp című előadásából 
láthatnak majd meglepetésvendégeket! Jegyár: elővételben 1.500 
Ft, a koncert napján 1.800 Ft;
KIÁLLÍTÁSOK:
• 2012. december 6. 18:00 csütörtök 18:00 – Duális-Banális-Ideális 
– Páll Tibor Krisztián festőművész és M. Páll Zoltán szobrászművész 
közös kiállítása. Mindkettejüket vonzzák az olyan ellentétpárok, mint 
illúzió és valóság, korszerű és atavisztikus, természetes és mestersé-
ges, komikus és tragikus. A Páll Testvérek® első közös kiállításukon 
örömmel egyensúlyoznak a banális és az ideális között… Megtekint-
hető: 2012. december 31-ig a Kamara Teremben. A program a Nem-
zeti Kulturális Alap támogatásával valósul meg.
• 2012. december 13. csütörtök 18:00 – N. Kiszely Melinda mackó-
gyűjteményének kiállítása – A közel háromszáz kisebb és nagyobb 
mackó otthonosan belakja majd a teret, és próbálja meghódítani a 
látogatók szívét! Megtekinthető 2013. január 13-ig.
EGYÉB PROGRAMOK: 
• 2012. december 16. vasárnap 14:00 Tanuljunk együtt zenekart csi-
nálni! – Zenész kurzus Ferenczi Györggyel – Mindegy, milyen mű-
fajt képviselsz, mindegy, milyen hangszeren: itt csak a hangszeredre 
és a zenei kreativitásodra lesz szükség. Beszélgessünk, muzsikáljunk 
együtt, építsünk virtuális bandát! Díjmentesen látogatható program, 
előzetesen a regisztrálni Vaszta Pálnál lehet a vaszta@kulturliget.hu 
címen vagy a 401-3060-as telefonszámon!
• 2013. január 26. – II. Kertvárosi Iskolaválasztó – 9.30-11.00 Okta-
tási körkép szülőknek. Kerekasztal-beszélgetés a Budapest Főváros 
XVI. kerületi Önkormányzat által működtetett iskolák sajátosságairól, 
specialitásairól, gazdag pedagógiai és módszertani kínálatáról a sike-
res iskolaválasztás érdekében. 11.00-14.00 Az iskolák egyéni bemu-
tatkozása csoportos, játékos gyerekfoglalkozások keretében.
Részletes programok a honlapunkon: www. kulturliget. hu
http://www.facebook.com/erzsebetligetiszinhaz

Az ekliptikán (nappályán) a 
Nap következő állomása a Bak 
csillagkép, mely csillagképbe 
december 21-én reggel lép be. 
A Bak-jegy – melyet tekintsünk 
most egy országnak – a köteles-
ségek, a felelősség felvállalásá-
nak, valamint a nehézségeken 
keresztül elért bölcsességnek 
országa. 

A Nap csillag – tekintsük őt 
megszemélyesítve világutazó-
nak – a „Bak államban” idege-
nül érzi magát. Arra tökéletes 
hely, hogy pár napot, éjszakát 
itt töltsön, de hosszú távon – ha 
megkérdeznénk – nem venne itt 
házat, nem költözne ide. Mit ta-
nulhat itt mégis a Nap, mint vi-
lágutazó? Általánosságban véve 
a felnőtté válást, a felelősségtel-
jes döntések meghozatalának 
tudományát, a kemény munkán 
keresztül elért sikerek módját 
sajátíthatja el. 

Alapvetően tisztában va-
gyunk azzal, hogy a valódi 
felnőtt lét a döntés szabadsága 
mellett rengeteg lemondásról, 
vagy épphogy rengeteg köte-
lesség felvállalásáról is szól. A 
gyermeki létben pont fordítva 
működik ez; rengeteg szabad-
idő áll rendelkezésre, ugyan-
akkor a döntéseket a „nagyok” 
hozzák meg.

Az alapvető, általános üzenet 
tehát, melyet e Bak energia köz-
vetít, hogy fel kell vállalni dön-
tésünk következményeit, azaz 
ha az egyik életterületen túlzot-
tan lazára engedjük a gyeplőt, 
akkor egy másik életterületen 
szorosabbra kell húzni. Egy 
alapvető példa erre a karácsonyi 
lakomák utáni mérlegelés ered-
ménye. Ha túl sokat engedtünk 
az ételek élvezetének javára, ak-
kor januárban itt lesz az ideje a 
böjtölésnek. 

A januári időszak szól egy-
részt a szembesítésről, a kendő-
zetlen igazságról, például ilyen-
kor tudjuk meg, az új évben 
milyen új adókra, változásokra, 
terhekre számíthatunk. Más-
részt a csendről szól, mivel túl 
vagyunk a karácsonyi ünnepe-
ken és itt egy új esztendő kezde-
te, a hideg, a kiüresedés állapo-
ta. A mai kor erre a kiüresedett 
csendes állapotokra nem ad al-
kalmas instruálást. Nem trendi 
csendben maradni, nem trendi 

SZABADSÁG ÉS KÖTELESSÉG

a január, ahol nem történik iga-
zából „semmi”. A januári csend 
a fagyott csend. A csontváz az 
élet képzeletbéli testéből. A 
megkövesedett, megcsontoso-
dott élet szimbóluma.

December végén, janu-
ár elején egy rendkívül nehéz 
bolygóállás hozhat sajnos iga-
zán sötét gondolatokat. Nehéz 
lesz meglátni az élet szép és 
értékes oldalát. Főként az anya-
giak és a karrier területén érez-
hetjük a negatív hatásokat, a 
kilátástalanságot. Január végén 
a hit és remény bolygója végre 
ismét elindul a hátráló mozgás-
ból, és ha nem is állandó békét, 
de időleges megnyugvást hoz 
magával. 

Az új esztendő tehát nehéz 
képlettel indul. Aminek hosz-
szú távon értéke és érdemes-
sége lehet az életünkben, azok 
az örömből végzett feladatok. 
Érdemes elgondolkodni azon, 
hogy egy hobbit hogyan lehet-
ne munkává és jövedelmező 
vállalkozássá alakítani, mert ez 
lenne a cél, az öröm a minden-
napokban. Pénzt keresni azzal, 
amit szeretünk csinálni. 

A jövő év a családiasabb, 
bensőségesebb kapcsolatok fe-
lé mutat, vagyis egyre jobban 
elkezdjük értékelni a valóságos 
emberi kapcsolatok jelentőségét 
és több energiát fektetünk ab-
ba, hogy minőségi időt töltsünk 
szeretteinkkel. Azok az üzleti 
kapcsolatok válnak majd hosz-
szú távon tartóssá és jövedel-
mezővé, mely kapcsolatok túl-
mutatva a gazdasági érdekeken 
emberileg is jótékonyan hatnak.

Hogyan kezdhetjük jól az 
új évet?!

Érdemes lenne az év első 
napját úgy végigélni, ahogyan 
a következő évünket szeretnénk 
megélni. A tudatos teremtésnek 
rengeteg ezoterikus irodalma 
van, mégis szeretném a saját ta-
pasztalataim leírni. Alapvetően 

kétféle vágyat tudok elkülöníte-
ni, az egyik az a típusú vágya-
kozás, mely a társadalmi elvá-
rásokból adódik (család, családi 
ház, gyermekek, biztonságot 
adó testes bankszámla, kutya, 
jó nyaralások, kiváló munka-
hely, stb.). A másik típusú vá-
gyakozás az én személyes szív-
béli vágyakozásom arra, ami 
felé belülről viszem magamat, 
visznek a segítők, sodor az élet. 
Ez utóbbi sokkal személyesebb 
és differenciáltabb, összetettebb 
kérések és vágyak listája, mint 
az első. Természetesen a két lis-
tában vannak átfedések, de csak 
a címke szintjén. Nem biztos, 
hogy mindent el tudnék viselni 
– és ez természetesen vélemé-
nyem szerint mindannyiunkra 
vonatkozik –, amit a társadal-
milag belém ivódott vágyakból 
megkapnék. 

Ezért tehát érdemes apróbb 
és részletesebben átvizsgált lis-
tát készíteni az óhajokról. Alap-
vető példa a gazdagság. Ki ne 
szeretne sok-sok pénzt birtokol-
ni? De vajon ki tudná elvisel-
ni azt az utat, amely bizonyos 
gazdag emberek gazdag em-
berré válása előtt állt? Meg kell 
vizsgálni, hogy valóban gazdái 
tudnánk-e lenni vagyonoknak, 
illetve jelenleg mekkora va-
gyonnak tudnánk igazán gazdái 
lenni? Természetesen eljátszani 
a gondolattal nagyszerű dolog, 
hiszen szélesíthetjük vele a lá-
tószöget, az élet tortájából így 
többféle szeletet és szerepet le-
het elfogyasztani, kipróbálni, 
megélni. 

A tudatos teremtés az év el-
ső napján tehát álljon olyasfé-
le dolgokból, melyeket igazán 
szeretünk csinálni, mert nem a 
gazdagságot, a jó partit, a piros 
Ferrarit és a Vutton táskát kell 
elképzelnünk, hanem azt az 
érzést kell bármilyen tevékeny-
ségünk folytán megélni, ami az 
öröm és szabadság érzésével 
párosul. A tiszta érzések hoz-
zák be, teremtik meg a holnap 
tisztán örömteli valóságát, ha 
a tiszta érzés önmagában véve 
erőteljesen örömteli. érdemes 
készülni a következő év első 
napjára. Ezzel a gondolattal kí-
vánok Boldog Új Esztendőt az 
olvasóknak!

Laki Beáta

Asztrológiai útmutató a Bak jegyében H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P
Esztendőben törődjön többet sa-
ját testével. Járjon masszázsra, 
kozmetikai kezelésekre, találja 
meg örömét a testi érintkezés-
ben, legyen ez akár egy baráti 
ölelés, akár a párjával eltöltött 
pásztoróra.

 oroszlán (vii. 23.- viii. 23.)
Jó tanács az új esztendőre: 

Az egyik legnehezebb feladat 
vár az Oroszlánokra, ugyanak-
kor a legnagyobb üdvözülés is! 
Sötét gondolatok, problémák, 
terhek, fel nem dolgozott régi ér-
zések, eddig elkendőzött megol-
dandók kerülnek a felszínre. Ön 
az egyetlen, aki önmagát képes 
lesz meggyógyítani, vagyis 
mindent szépen sorban tisztáz-
ni, feloldani és azután tovább 
indulni. Nehézségekkel teli év, 
de ha mindezt sikerül kitisz-
táznia, nagy lépést tesz a „csak 
úgy boldog vagyok” általános 
alapállapot felé! Erőt, kitartást 
és tisztánlátást kívánok hozzá!

 szűz (viii. 24.- iX. 23.)
Jó tanács az új esztendőre: 

„Teher alatt nő a pálma”– szól 
a mondás. Eseménydús új esz-
tendőnek néznek elébe a Szűz-
jegyűek. Meggyűlhet a bajuk a 
jogi szervekkel, a szabályokkal, 
vagyis az alapvetően szabály-
szerűségeket kedvelő jegy tu-
lajdonosai kénytelenek lesznek 
olyan döntéseket hozni, melyek-
ben az eredményért bizonyos 
elavult szabályokat kénytele-
nek áthágni, megváltoztatni. Ez 
rendkívül jó a személyiségfejlő-
dés szempontjából, rövid távon 
azonban nem lesz könnyű eze-
ket a döntéseket meghozniuk.

 mérleg (iX. 24.- X. 23.)
Jó tanács az új esztendőre: 

Az Új esztendő első percére fel-
állított képletben kedvező hatá-
sok várhatók a Mérleg jegyűek 
számára. Főként a párkapcsolat 
területén várható változás. Ez a 
változás csak és kizárólag a jó 
dolgokról szól. Páratlanok és 
párosak egyaránt az álomszerű 
kapcsolat megtalálására, vagy 
kialakítására kapnak esélyt, ez-
zel hosszú távon biztosítva saját 
egyensúlyukat. Kiegyensúlyo-
zott, harmonikus, egységre tö-
rekvő évre számíthatnak.

 skorpió (X. 24.- Xi. 22.)
Jó tanács az új esztendőre: 

Az új esztendőben feladatuk 

az önállóságért, a szabadságért 
folytatott harc lesz. Másokat is 
tanítaniuk kell arra, hogy ho-
gyan tudnak saját teremtőerő-
ikkel bánni. Az új esztendő 
másik fontos feladata a Skorpió 
kemény személyiségében rejlő 
bolondos, játékos, spontán sze-
mélyiség megtalálása és kien-
gedése. Mindenkiben van egy 
udvari bolond, aki szabadság-
vágyával fellazítja és eloldozza 
azokat a kötéseket, melyek aka-
dályozzák a boldogulást, a bol-
dogság elérését. Hagyja hatni az 
Önben rejlő játékos bolondot.

 nyilas (Xi. 23.- Xii. 21.)
Jó tanács az új esztendő-

re: Sziszifuszi feladatok, egy 
lépés előre, kettő hátra. Aka-
dályoztató 2013-as évnek néz 
elébe. Az akadályok azért 
épülhettek ilyen nagyra, mert 
valószínűleg a múltban nem ol-
dotta fel időben az adott megol-
dandókat. Most bizony egyesé-
vel, visszamenőleg bonthatja le 
azt a magas falat, melyet réges-
régóta téglánként épített fel. A 
múltja köszön vissza, cseleked-
jen hatékonyan és ne csak be-
széljen róla, hanem csinálja is! 
A rendkívül erős „nyilas hit” 
az, ami tovább lendítheti egy-
egy kilátástalan helyzeten. Ne 
adja fel!

 Bak (Xii. 22.- i. 20.)
Jó tanács az új esztendőre: 

Az igazán nagy átalakulások 
ideje zajlik jelenleg is a 2012-
es évben és még nagyobbakra 
számíthat a 2013-as évben. Ki-
forr Önben a kép, hogy hogyan 
tovább. Új karrier, munkalehe-
tőség, szakma várja, melyhez 
lépésről lépésre kell közelednie. 
Meg kell dolgoznia a sikerekért, 
mely Önnek nem újdonság, hi-
szen szeret tenni a dolgok érde-
kében. Nehéz kezdet után köny-
nyítés várható. Ön a kemény 
szikla, mely képes bármit túlél-
ni és a végén még siker is koro-
názza kitartását. Tiszteletremél-
tó az erő, melyet birtokol.

 vízöntő (i. 21.- ii. 19.)
Jó tanács az új esztendőre: 

Egyik nap lehangolt, depresz-
sziós, magányos, majd fordul a 
kocka, és pezseg, szervezkedik, 
új dolgokba kezd. Ez a kettősség 
lesz jellemző a 2013-as évre. 
Töltődjön a pezsgő időszakok-
ból, a magányt pedig élvezze ki 
és találjon olyan elfoglaltságot, 
melyet örömmel egyedül tud 
csak végezni. Jól nézze meg, 
hogy hová teszi a pénzét, mert 
az anyagiak területén meg kell 
húznia a nadrágszíjat. A kiadá-
sok nőhetnek, találjon olcsóbb 
hobbit, szórakozóhelyet. Ha 
nem sportol, épp itt lenne az 
ideje elkezdeni. Főként a gyors 
testmozgás az, ami egyensúlyt 
vihetne az életébe.

 halak (ii. 20.- iii. 20.)
Jó tanács az új esztendő-

re: Január végén induljon el 
azon az úton, amit már régóta 
szeretne. Mindent megkap-
hat, amire csak szíve vágyik, 
ha ezekre a szívben rejtőző 
érzésekre figyel, és aszerint 
cselekszik. Ne engedje, hogy 
az aggodalmak, az esetleges 
tényszerűségek eltántorítsák 
belső vágyának megvalósí-
tásától. A legjobb, ha csak a 
sugallatokra és megérzésekre 
hagyatkozik, mert Ön az, aki 
valóban tudja, hogy minden, 
jelenleg tényszerűnek tűnő do-
log egy szempillantás alatt to-
vatűnhet. Teremtsen jót, és ha 
az lelkének kedvesebb, teremt-
sen úgy jót, hogy az másoknak 
és Önnek is kellemes legyen!

        Laki Beáta

 Kos (iii. 21.- iv. 20.)
Jó tanács az új esztendő-

re: Figyelnie kell, hogy mi az, 
amit „berezegtet” az életébe. 
Ha a problémák körül jár a fe-
je, akkor problémás esztendőre 
számíthat, ha azonban túl tud 
lépni az aggodalmas gondola-
tok sokaságán, képes kimász-
ni bármilyen bajból. A lényeg, 
hogyha valami nem működik, 
bármilyen nehéz is otthagynia, 
kezdjen el olyan dologgal fog-
lalkozni, amit tud és szeret. Ez 
a hozzáállás megoldja azt, ami 
nem működött!

 Bika (iv. 21.- v. 20.)
Jó tanács az új esztendőre: 

Fontos lesz Önnek a szellemi 
út, a tanulás, bölcsesség meg-
szerzése, ugyanakkor fontos 
ezeknek a megszerzett tudások-
nak az anyagi világba ültetése 
is. Sokat őrlődhet, hogy hogyan 
határozzon meg árat annak, ami 
beárazhatatlan. Az év arról szól, 
hogy össze tudja egyeztetni a 
szellemi tudás és anyagi jólét 
kérdését. Alapvető gondolatnak 
a következőt ajánlanám: „Min-
den tudás annyit ér, amennyit 
használnak belőle.”

 ikrek (v. 21.- vi. 21.)
Jó tanács az új esztendő-

re: A 2013-as év a tanulás éve 
lesz. Nem egyszerű a feladat, 
lassan, aprólékosan, precízen 
kell, hogy előre haladjon. Ez az 
Ikrek-jegyűeknek túl lassúnak 
és nehézkesnek tűnhet. Ha ké-
pes erre az aprólékos munkára, 
rendkívül nagy tudásra tehet 
szert. Megéri a fáradtság, az 
áldozathozatal. Személyisége 
érettebbé és bölcsebbé válik, a 
tudás megszerzésével pedig új 
karrier-út áll Ön előtt. A feladat 
nem könnyű, ugyanakkor rend-
kívül sokat ad életcélja betelje-
sedéséhez, vagyis boldogulásá-
hoz.

 Rák (vi. 22.- vii. 22.)
Jó tanács az új esztendőre: 

Igazi családanyává, vagy csa-
ládfővé válhat, vagy egyszerű-
en csak saját családjának köz-
ponti szereplőjévé, aki képes 
lesz mindenkinek segítő job-
bot nyújtani. Ez a szerep jól áll 
Önnek és örömét is leli abban, 
hogy fontos szerepet tölthet be 
rokonai életében, vagyis a nél-
külözhetetlenség érzése. Az Új 

A régi név új külsőt és belsőt 
takar: a Szavanna Szalon meg-
újulva várja kedves vendégeit 
az Erzsébet-ligetben, a szín-
ház mögötti játszótér mellett. 
A kellemes környezetben álló 
mintegy 200 négyzetméteres 
épületben a modern natúr szép-
ségápolás mellett helyet kap-
tak az alternatív gyógyászati 
kezelések is, mivel az új veze-
tés különös hangsúlyt fektet a 
szép külsőben rejlő egészséges 
test és lélek harmóniájára. Jól 
képzett, több éves gyakorlattal 
rendelkező szakemberek vár-
ják a kedves vendégeket, akik 
folyamatosan fejlesztik tudásu-
kat, eszköztárukat, keresik az 
újdonságokat, és minden krea-
tivitásukkal a vendégek elége-
dettségéért dolgoznak.

A karácsony közeledtével 
nagyszerű ajándékötlet az 
ajándékkártya: megajándé-
kozhatja szeretteit, barátait a 
Szavanna Szépségszalon által 
kínált ajándékkártyával, mely 
kifejezhet apró figyelmességet, 
de nagyvonalú ajándékozásra 
is lehetőséget ad. Valamint a 
szalonban igen kedvelt a régóta 
bevezetett nyugdíjas nap, mely 
során minden hétfőn és kedden 
délelőtt a nyugdíjas vendégek 
10% kedvezményt kapnak a 
szolgáltatásokból.

A fodrászatban magasan 
képzett, kreatív fodrászok vár-
ják kedves vendégeiket a leg-
újabb technológiák alapos is-
meretével és alkalmazásával, 
személyre szabott tanácsadás-
sal, luxus hajszerkezet megújító 
kezelésekkel, meleg ollós hajvá-
gással, de a hagyományos mód-
szerekhez ragaszkodó vendégek 
igényeit is kielégítik. Gyermek 
vendégeiket is szeretettel és tü-
relemmel várjuk.

A kozmetikában megtalál-
hatóak mind a magas színvo-
nalú natúr kozmetikai 
termékek, mind a luxus 
és a hagyományos 
kezelések, szem-
pilla göndörítés, 
3D szempilla hosz-
szabbítás, hagyományos 
és cukorpasztás szőrte-
lenítés, végleges (tartós) 
szőrtelenítés, az arcfia-
talítás és a hámlasztások 
– ez a peeling, mely a 
bőrfelszín megújításának 
meggyorsítását célozza.
A bőr fiatalságának 
visszaállítása érde-
kében oRVos- 
KozMeTIK AI 
KezeLéseK is a ven-
dégek rendelkezésére állnak.

Az orvos-kozmetikai ke-
zelések között megtalálható 
a kollagén indukciós kezelés 
(Dermaroller), mely a esztétikai 
bőrgyógyászatban alkalmazott 
legújabb bőrfiatalító eljárások 
egyike, és a lézeres tű nélküli 
mezoterápia, amely mérföldkő 
a szépségiparban.

Műköröm – manikűr – 
gyógypedikűr: A szép kéz 
és köröm az ápolt külső meg-
jelenés egyik legfontosabb 
eszköze, a körmöt színes zse-
lével, gél-lakkal és airbrush-
sal is díszíthetik. A lábunk 
ápoltsága közérzetünket alap-
vetően befolyásolja, mely az 
esztétikai szempont mellett 
egészségügyi szempontból is 
jelentős: tyúkszem, köröm be-
növés, bőrkeményedés, gom-
bás köröm kezelése.

A szalonban a szépségápo-
láson túl nagy hangsúlyt fek-
tetnek az alakformálásra 
is. A méltán népszerű oTo 
Flabélos és Chili edzőgéppel 
(teljes test vibrációs tréningpad 
és mozgásterápiás alakformáló 
készülék) bizonyított eredmé-
nyeket lehet elérni fiataloknak 
és idősebbeknek is az alakfor-
málásban, a testi- és szellemi 
teljesítőképességben és a reha-
bilitációban egyaránt napi 10 
perc alatt! A kerületben leg-
kedvezőbb áron, 5 900 Ft-ért 
kapható a 30 napos korlátlan 
Flabélos bérlet, mely napi 10 
perc edzést foglal magában.

A még hatékonyabb, gyor-
sabb fogyás és cellulit kezelés 
érdekében a vendégek rendelke-
zésére áll az Alpha spa terápiás 
rendszer, ami a legsokoldalúbb 
és leghatásosabb testkezelő be-
rendezés: gyorsítja a súlyvesztést 
és a cellulitisz kezelést, gyorsít-
ja a nyirokfolyamatokat, segíti a 

szervezet természetes ön-
gyógyító folyamatát, 
csökkenti a stressz 
tüneteit, tisztítja és 
fertőtleníti a testet és 

a bőrt, jobb alvást biztosít, 
stb. Az edzésen és az Alpha Spa 
kezelésen elért eredményt a hely-
színen végzett állapot- és testzsír-
mérésen ellenőrizheti, illetve a 
még hatékonyabb fogyás érdeké-
ben kaphat tanácsot.

A lazítani vágyó vendége-
ket gyógy-masszázzsal, sport-, 
frissítő- és nyirokmasszázzsal 
várják kiváló szakembereik, 
közöttük Nick Árpád!

A szép külsőben rejlő egész-
séges test és lélek harmóniája 
érdekében alternatív gyógy-
ászati kezelések is helyet kaptak 
a szalonban: fülakupunktúra, 
pulzáló mágnesterápia, Soft 
Laser Therapy, reflexo lógia, fito-
terápia, Schüssler-só, Bach-virág 
terápia, energiagyó gyászat, csa-
ládállítás. aki ide betér, testben 
és lélekben megújulva távoz-
hat! a választás az Öné, hogy 
szeretné-e a változást?

Elérhetőségünk: Szavanna Szépségszalon és Egészségcentrum
1165 Bp. Hunyadvár u. 43/E (az Erzsébet-ligeti színház mögött)
Tel.: 403-1191, 70/77-77-457• www.szavannaszalon.hu
Nyitva tartás: H-P 8-20-ig,  szombat: bejelentkezésre

a cikk felmutatójának 10% kedvezmény bármely szolgáltatásból

Szavanna szalon – megújulva

A legjobb ajándék a fotó – mondja Tóthné Lel-
kes Szilvia, a Lelkes Fotóüzlet tulajdonosa teljes 
meggyőződéssel. A Sashalmi piac tőszomszédsá-
gában, a gyógyszertár melletti üzletsoron lévő üz-
letbe belépve azonban szinte egy ajándékboltban 
érezhetjük magunkat: a vitrinben mindenféle helyes 
kis porcelánok, ékszertartók, ékszerek, plüss maci 
és egyéb fotó-kiegészítők, mint album, keretek, stb. 
láthatók ízléses elrendezésben. Szilvia folyamato-
san bővíti az áruválasztékot, mert mindig felkutat 
valamit, amit a szokásos árnál kedvezőbben tud 
ajánlani vevőinek. Ezek az ajándéktárgyak egy ré-
sze persze „felszerelhető” egyedi fotóval, ami még 
személyesebbé teszi az ajándékot. De az itt kap-
ható Swarovski ékszerek fénykép nélkül is igen jól 
mutatnak, és nagyon kedvező az áruk.

Retró bádogbögrék is kaphatóak újabban, 
mégpedig autentikus zománcképekkel (van 
például, ami 601-es Trabantot ábrázol), vala-
mint kézzel festett, egyedi kivitelű művészi 
ajándéktárgyak is vásárolhatók.

Rendkívüli fényképes naptár-akció a Lelkes Fotó-
nál! Saját fényképeiből készítessen egyedi fényképes 
12 havi naptárat fotópapírra fémspirállal csak 3900 fo-
rintért. Egyoldalas fényképes éves naptár fotópapírra 
A4-es méretben csak 1200 forint. Új szolgáltatásuk a 
fénykép alapú névjegykártya. Egyedi tervezéssel 100db 
névjegy csak 3500Ft.  (x)

Lelkes Fotó, 1163 Bp. Sashalmi piac • www.
lelkesfoto.extra.hu • Tel: 442-4617, 06-20-
3369-438 • Ny: H-P 8-17-ig, Szo: 8-12-ig

Fényképes ajándékok a fotóüzletben

H&C SZÉPSÉG STÚDIÓ
AJÁNDÉKOZZON 
SZÉPSÉGET ÉS 
SZÉPÜLJÖN VELÜNK! 

 
Nincs ötlete Karácsonyra?

Látogasson el hozzánk, és mi segítünk!
» Ajándékozzon szépséget, karácsonyi 

ajándékkártyánkkal
» 10000 Ft feletti vásárlás esetén meglepjük egy

3000 Ft-os kuponnal
» Ismerje meg téli kuponfüzetünket, melyben ajándék 

kezelések, és óriási kedvezmények várják!
 

Várjuk szeretettel, hogy velünk ünnepelhessen!
 

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket Kívánunk!

Bejelentkezés: 1161 Rákóczi út 60. / Tel.: 405-55-97

Komputeres szem és kontakt-

lencse vizsgálatot végez!

Jénai okleveles
látszerész mester
és optometrista

SZTK vények beváltása
Kontaktlencse és tároló árusítása

Bp. XVI. M.föld, Veres P. út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
Nyitva: 9-18, szombat: 9-13,30-ig

K-Sze-Cs: 15-18-ig, Szo: 9-12.30-ig

(a Repülôtéri HÉV megállónál)

Óriási keretválaszték – extra lencsék is

GERÔ
RUDOLF

Telefon:

403-0702

Corner's Pub

1161 Rákosi út 112-114.

Kellemes, légkondicionált
környezetben esküvõt 80 fõig

vállalunk: 405-0034

Házhozszállítás: 405-4819

& Pizzéria
József
utcánál

Retró szilveszter 
a Cornes Pub-ban
Az év végére fellendült a 

programkínálat a Corner’s Pub-
ban. November végén Tátrai-
Szűcs gitárkoncertet hallhatott 
a közönség, Mikuláskor Szűcs 
Antal Gábor hegedűkísérettel 
lépett fel a pub-ban. szilvesz-
terkor a hagyományok szerint 
Retró bulit terveznek, gépzené-
vel, hogy mindenki bejusson, 
aki akar, érdemes a helyet előre 
biztosítani – további részletek a 
helyszínen vagy a 405-0034 te-
lefonon. (XVI. Rákosi út és Jó-
zsef u. sarok)

Fejfájás, izom- és ízületi
fájdalmak gyógyítása

REFLUX kezelése

70-536-3601•izomgyogyasz.hu

Gergely Tibor
CSONTKOVÁCS

gyógymaszõr, gerinctréner, tape szakember

fájdalommentes manuális technikával

December 9-én lett volna 95 esz-
tendős Lemhényi Dezső olimpi-
ai bajnok vízilabdázó. Sajnos, ezt 
a szép kort már nem érhette meg, 
mert a népszerű Butykó szinte 
napra pontosan 9 évvel ezelőtt el-
távozott közülünk. A Hősök fasori 
Általános Iskola a család engedé-
lyével 2005-ben vette fel Lemhényi 
Dezső nevét, és azóta minden esz-
tendőben megemlékezett névadójá-
ról. Ez év december 7-én a korábbi-
aknál is ünnepibb volt a hangulat a 
sashalmi iskolában. Az intézmény 
meghívását ugyanis megközelítő-
leg annyi neves személy fogadta 
el, mint a hét évvel ezelőtti névadó 
ünnepségen. A lemhényisek meg-
emlékezésére Tass Olga olimpiai 
bajnok tornász, a névadó özve-
gye mellett még néhány olimpiai 
bajnok és érmes is kíváncsi volt. 

Gazdag volt a születésnap

Konrád Ferenc, Novák Dezső, Fá-
bián László és Mohácsi Ferenc a 

pályafutása során egyaránt feláll-
hatott az olimpiai dobogóra, dr. 
Jakabházyné Mező Mária pedig 
a Magyar Olimpiai Akadémiát 
képviselte. Az ünnepségen, me-
lyen a diákok műsorát követően 
Lemhényi Dezső emléktábláját 
is megkoszorúzták, az iskola két 
ajándékot is kapott. A már tisztelet-
beli lemhényisnek megválasztott 
Tass Olga néni ugyanis százezer 
forintot ajánlott fel az intézmény 
alapítványa számára, azzal a céllal, 
hogy abból a diákok úszásoktatását 
finanszírozzák. A rendezvényen 
szintén jelen levő Fodor Kende, a 
Citibank fiókvezetője pedig egy si-
keres pályázat eredményeként 750 
ezer forintos oktató csomagot adott 
át az iskola igazgatónőjének. R. T.
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• Szalagos videók DVD-re írása
• Fényképek, diafilmek, negatívok
   digitalizálása, nyomtatása, CD-re írása
• Magnókazetták, hanglemezek 
  digitalizálása, átírása CD-re
• Könyvkészítés kis példányszámban
FerencI KIadó, 1162 Bp. Hermina út 16. (H-P: 10-14 óráig)

Tel: 06-20-9392-658, 405-5919

Vállalkozói
apróhirdetések

és keretes hirdetések

06-20-412-6353
www.hh16.hu

a Helyi Hírekben:

Régebbi olvasóink még emlé-
kezhetnek rá, hogy néhány éve 
– egészen pontosan 2010. márci-
usában – az egyik Magtár utcai 
ingatlanról 13 lovat fogott be, és 
szállíttatott el az önkormány-
zat. A telek külterületi részén 
élő ménes akkoriban nagy in-
dulatokat kavart. A szomszédok 
szerint az állatok egymás között 
szaporodtak, és rettentően rossz 
körülmények között éltek. A vál-
tozó nagyságú ménes az állatvé-
dők és a média érdeklődését is 
felkeltette. 2007 és 2009 között 
rejtélyes módon több állatot is 
megcsonkítottak, egyet pedig 
megmérgeztek. 

A külterületi rész miatt a tu-
lajdonosra nem vonatkozott a 
kerület állattartási rendelete, de 
az önkormányzat a beérkezett 
panaszok miatt többször is ellen-
őrizte a lovakat. Ilyenkor mindig 
szabálytalanságokat állapított 
meg, ami miatt bírságot szabott 
ki a lótartóra. Ő azonban egyet-
len fizetési felszólításnak sem 
tett eleget, sőt egy ízben állító-
lag a Polgármesteri Hivatal két 
ügyintézőjét is bántalmazta. Az 
önkormányzat ezután egy ható-
sági állatorvost is felkért arra, 
hogy az állattartás körülményeit 
ellenőrizze. A szakvélemény le-
sújtó volt: a lovak állapota azon-
nali beavatkozást igényelt. A ke-
rület jegyzője ezért elrendelte a 
lovak elszállítását a Magtár utcai 
telekről, és ezzel együtt az állat-
tartást is megtiltotta a területen. 
Egy márciusi reggelen a Pol-
gármesteri Hivatal környezet-
védelmi szakemberei, egy Pest 
megyei lómenhely képviselői, 
és az állatbefogók erős rendőri 
kísérettel kimentek a tanyára, 
ahol több mint ötórás küzde-
lemmel (és egy állatorvos által 
beadott nyugtatóinjekcióknak 
köszönhetően) valamennyi lovat 
befogták, lószállításra alkalmas 
teherautóra rakták, és a kijelölt 
helyre, egy Pest megyei állat-
menhelyre szállították őket. 

A történet aztán a bíróságon 
folytatódott, a lovak gazdája 
ugyanis nem kívánt lemonda-
ni az állatok tulajdonjogáról. 
A pereskedés egészen a közel-
múltig eltartott, addig a 13 állat 
az őrbottyáni Bottyán Equus 
Menhelyen éldegélt. A telepet 
működtető közhasznú alapít-
vány képviselője, Rédei Attilá-
né kérdésünkre elmondta, hogy 
a lovak műtétjeit és a tartását 
közel két éven át az állam finan-
szírozta.

gazdára leltek az elkobzott lovak

– A 13 lóból 15 lett, mivel két 
kanca már vemhes volt a befo-
gáskor. A ménes egyébként két 
csődőrből, két heréltből és kilenc 
kancából állt. Akadt köztük egy-
két csikó is. Sajnos az állatok 
nagyon rossz bőrben voltak, töb-
ben közülük maradandó károso-
dást szenvedtek. Az egyik lónak 
például a befogásakor triplájára 
volt dagadva a lába, a gazdá-
ja szerint azért, mert valamivel 
megvágta, amit ő Betadinnal ke-
zelt. Nos, kiderült egy acélhurok 
volt a lábán, mely már az állat 
csontjába vágott. Ez a ló örökre 
sánta marad.

A bíróság nemrég kimond-
ta, a XVI. kerületi férfi nem 
kaphatja vissza az állatokat. Ez-
zel azonban az állami támogatás 
is megszűnt, az alapítvány tehát 
dönthetett: vagy örökbe fogadja 
az állatokat, vagy gazdát keres 
a számukra. Ez utóbbit válasz-
tották, és az egyik népszerű kö-
zösségi portálra feltették, hogy 
a lovak ingyen elvihetők. A hírt 
több ezren osztották meg, a lehe-
tőségre pedig közel hétszázan je-
lentkeztek. Ezek többsége azon-
ban már az első rostán kiesett.

– Volt, aki egy vágóhídról 
hívott bennünket, de az egyik 
állatra egy Olaszországba me-
nő kamionos is jelentkezett. Mi 
azonban nem megszabadul-
ni akartunk a lovaktól, hanem 
gazdát keresünk nekik, ezért 
csak olyan embernek adjuk az 

állatokat, aki alkalmas a lótar-
tásra, ezen kívül vállalja, hogy 
soha nem adja el, nem fedezteti 
a pacikat, és lehetőséget bizto-
sít a számunkra, hogy időnként 
magunk is ellenőrizhessük az 
állatok tartását.

A lovak menhelyen történő 
tartásának állami finanszírozása 
december végén jár le. A men-
hely szakemberei pedig már na-
pok óta járják a jelentkezőket, 
hogy személyes tapasztalatokat 
szerezzenek a lovak leendő ott-
honáról. Az állatok újdonsült 
gazdáit a legalkalmasabb jelöl-
tek közül fogják majd kisorsolni. 
Rédei Attiláné még elmondta, 
hogy az árpádföldi ménes leg-
idősebb lovát maguk fogadják 
majd örökbe, az az állat ugyanis 
a többinél nagyobb figyelmet és 
több törődést igényel. R. T.

Marci bácsi méhészete
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Kerületi siker: Completta az Év magyar lova

A magyar tenyésztésű Completta sorban megnyerte a Magyar Kancadíjat, a Magyar 
háromévesek Nagydíját és a Magyar St. Legert

Az Év legjobb magyar tenyésztése díj átvétele a sport-
arénában (balról) Kerekes Károly zsoké, Barna Mónika 
(a futtatók nevében) és Kovács Sándor idomár

Az idei szezon egyik leg-
eredményesebb versenylovának 
tulajdonosai XVI. kerületi lakó-
társaink. Barna Mónika és Bo-
dó Károly a lovak igazi szerel-
mesei, és egyben tulajdonosai 
Complettának, amely a hazai 
élmezőny kivételeként magyar 
tenyésztésű versenyló. A kitűnő 
angol telivér a mezőkovácsházi 
Kerekes ménesben született, s 
a nyeretlen kétéves hároméves 
korára már igen szép eredmé-
nyeket tudhat magáénak.

A kanca futtatója a Barna és a 
Bodó családon kívül a Kerekes 
család, a Münchenben dolgozó 
Kerekes Károly zsoké rendsze-
resen hazautazott a versenyek-
re. (Megjegyzendő, hogy a leg-
eredményesebb versenylónak. 
Latin Lovernek is ő volt a lo-
vasa, s csak érdekesség, hogy 
a lovat futtató Gyolai család 
zöldséges üzlettel rendelkezik 
a Sashalmi piacon: lovuk egyik 
szép győzelmét is ott ünnepel-
ték meg idén nyáron a Kertvá-
rosi Bisztró előtt megtartott ze-
nés mulatságon.)

Completta apja, a német te-
nyésztésű Rotteck a Németor-
szágban dolgozó Kerekes se-
gítségével került hazánkba, és 
édesapja ménesében kezdett 

el fedezni. Rotteck késői futó 
volt, háromévesen kezdett ver-
senyezni, majd négy és ötéve-
sen hazája egyik legjobb hosz-
szú távú lovaként versenyzett. 
A tenyésztésben kevés lehető-
séget kapott, tíz csikója került 
tréninglistára, melyből eddig 
ketten mutatkoztak be a ver-
senypályán. Completta őszi 
nagy menetelése jelentősen nö-
velheti a fiatal Rotteck ázsióját.

Anyját, Covey Upot Ameri-
kából vásárolta a kilencvenes 

évek első felében a VIP istálló. 
Az eredményes családból szár-
mazó kanca nem csak itthon, de 
a régió versenypályáin is ered-
ményesen teljesített, elsősor-
ban hosszabb távokon. Eddig öt 
csikója született, melyek közül 
Completta a legjobb, aki ha-
talmas tenyészértéket képvisel 
már most. A kanca 6,4 millió 
forint pénzdíjat hozott gazdái-
nak ebben az évben. A kerületi 
házaspárnak gratulálunk ehhez 
a szép sikerhez. (F)


